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ADENAUER SUJAUKĖ SAVO PARTIJOS PLANUS
JŪS NORITE UŽGROBTI V. BERLYNĄ, 
HERTER PAGALIAU TARĖ GROMYKUI

RYTŲ BERLYNE YRA 200,000 ŠNIPŲ, DIRBANČIŲ 
PRIEŠ VAKARUS, PASAKĖ’ VALSTYBĖS SEKRETORIUS

GENEVA. — Penktadienį valstybės sekretorius Christian 
Herter užtikrino Sovietų užsienio reikalų ministeriui Gromykui, 
kad komunistai savo tikslo, suvirškinti Vakarų Berlyną, neatseks, 
ir dėlto patartina nuo jo atsisakyti.

Valstybės sekretorius kalbė
jo Kremliaus ministeriui visiš
kai atvirai, kad vakariečiai nėra 
toki akli, kad Sovietų planuose 
neįžiūrėtų paslėptų spąstų pa
grobti Vakarų Berlyną, šio gro
bio siekiant, Sovietai pirma no
ri Vakarų Berlyną neutralizuo
ti, po to aneksuoti, panaudo
jant Rytų Vokietijos satelito ka
rines pajėgas, kalbėjo Herteris.

Vakarų Berlynui užgrobti ko
munistai jau seniai ruošiasi. Ry
tų Berlyne laikoma 200,000 šni
pų armija, kuri dirba prieš Va
karų Berlyną subversinėmis ir 
kitokiomis priemonėmis. Herte
ris patarė Gromykui dalyką 
rimčiau svarstyti, jei jis nori 
kokių nors vaisių. Gromyko, ži
noma, Herterio kaltinimus nu
neigė.

Herter pasakė, kad komunis
tų agentai pagrobė per 100 me
tų 103 žmones Vakarų Berlyne.
Teiraujasi Vakarų nuomonės

Iš savo pusės Andrei Gromy
ko paprašė Vakarų ministerįus 
smulkesnio paaiškinimo dviem 
klausimais, įjungtais į vadina
mą: Herterio “problemų ryšulį”.

Gromyko paprašė paaiškinti, 
kokia yra vakariečių nuomonė 
apie jėgos uždraudimą spren
džiant Belyno-Vokieti jos klau
simus ir kaip vakariečiai įsivaiz
duoja sumažinti karines pajėgas Į 
Vidurinėj Europoj, siekiant jos 
nuginklavimo. Atrodo, kad šiais 
klausimais Gromyko nori duoti 
tokį atsakymą, kuris suteiktų 
pagrindą sušaukti vyriausybių 
vadų konferenciją.

Praėjus 4 savaitėms nuo kon- 
feerncijos pradžios, Sovietams 
tenka ieškoti vieno kito nuolai- 
desnio atsakymo, jei Nikita iš 
tikrųjų nori susitikti su JAV 
prezidentu.

IŠ VISO PASAULIO
Prekybiniai susiblokavimai

STOCKHOLMAS, Švedija. — 
Septynių Europos valstybių de
legacijos buvo susirinkusios 
svarstyti savitarpinio prekybos- 
ekonominio bloko sudarymą. 
Konfeerncijdj dalyvavo Švedi
jos, Danijos, Norvegijos, Aus
trijos, Šveicarijos, Anglijos ir 
Portugalijos atstovai, šioms val
stybėms tikrenybėj ne tiek nori
si sudaryti atskirą prekybos blo
ką, kiek įsijungti į Vakarų Eu
ropos ekonominę rinką, suda
rytą iš Prancūzijos, Vokietijos, 
Italijos, Olandijos, Belgijos ir 
Lukseniburgo.
žiūrėti į meilės poreles 
draudžiama
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kepures. Dabar jie gaus karininky kepures.

N. CHRUŠČEVAS ŠAUKIA SAVIŠKIŲ | R. Nixon tikisi
VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJĄ MASKVOJ

ATSKIRA TAIKOS SUTARTIS SU RYTU VOKIETIJA 
BUS SVARBIAUSIAS JŲ SUVAŽIAVIMO UŽDAVINYS

pamatyti Sibirą

Elzbieta atidarė 14

VOKIETIJOS KANCLERIS ATSISAKĖ 
NUO KANDIDATŪROS Į PREZIDENTUS
NORI IR TOLIAU VADOVAUTI VYRIAUSYBEI, “KADANGI 
TIK JIS IR EISENHOWERIS GALI IŠGELBĖTI PASAULĮ”

LONDONAS. — Llanstphan, 
Valijos, anglikonų dvasiškis 
Hopkin Evans, 62 metų, buvo 
pašauktas į teismą ir nubaustas 
$5.60 pabauda. Atvykęs į Lon
doną, jis įsigijo žiūronus ir ste
bėdavo burkuojančias meilės po
reles Hyde parke.
Užtiko Sovietų povandeninį laivą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Laivyno štabas patvirtino, kad 
Amerikos povandeninis laivas 

(Grenadier ir žvalgybinis lėktu
vas gegužės 29 dieną užtiko At
lante, į pietus nuo Islandijos sa
los, Sovietų povandeninį laivą. 
Tomis dienomis prie Isląndijos 
vyko JAV laivyno pratimai, ku
riais, matyti, susidomėjo ir So
vietai.
Kanados užs. reik ministeris

Nato šalių kongresą
Mažutė Islandija nedalyvauja

LONDONAS. — Penktadienį 
prasidėjo pirmas toks Nato ša
lių suvažiavimas, lyg ir kongre
sas, kuriame dalyvauja 650 at
stovų iš 14 valstybių.
Nato kongresą atidarė Anglijos 

karalienė Elzbieta. Nors Nato 
sąjunga yra visų pirma karinė, 
bet šiame kongrese kariškių yra 
mažiausia. Kongreso tikslas yra 
išplėsti šių šalių bendradarbia
vimą iš gynybos srities į politinį, 
ekonomių ir kultūrinį bendra- 
darbiaviną. Tarp suvažiavimo 
dalyvių y^a daug visuomeninin
kų, moksininkų, dvasiškių ir 
žurnalistų.

Mažutė Olandija, protestuo
dama prieš ingių nesiskaitymą 
su jos naujmis žvejojimo ri
bomis (12 mzlių nuo krantų), 
kongrese nedayvauja.

Sovietai iš pt pirmos dienos 
užvarė stiprią popagandą. “šio 
karinio bloko posdžiavimai Ge- 
nevos konferencijs dienomis tu
ri aiškų tikslą —oakenkti Ry
tų-Vakarų susitarnui ir tarp
tautinės įtampos sufrelninimui”, 
kalbėjo penktadienicrytą Mas
kvos radijo komentarus.

BERLYNAS. — Rytinės Vokietijos valdžia skelbia, kad jos 
vadai, premjeras Otto Grotewohl ir vicepremjeras bei komu
nistų partijos sekretorius Walter Ulbricht, važiuoja į Maskvą 
svarbiai konferencijai su Chruščevu.

Nikita Chruščev šeštadienį 
išskrenda iš Budapešto namo. Į 
Maskvą suvažiuos ir daugiau sa
telitinių šalių vadų išklausyti 
savo pono planų, kaip jis gal
voja “išlaisvinti” Vakarų Berly
ną ir kaip laikytis kitais 
tautiniais klausimais.

tarp-

Vėliausios Žinios ------- ------------

OTTAWA. — Howard Green, 
Vankuverio advokatas ir parla
mento narys per pastaruosius 24 
metus, paskirtas Kanados užsie
nio reikalų ministerių. Jis užims D 
vietą Sydney Smith, kuris mi- - * 
rė kovo 17 dieną. Pastaruoju no valdymą, 
metu Gręen buvo viešųjų dar
bų ministerių. Šią ministeriją 
perims prekybos ministeris Gor
don Churchill.

Gromyko gaus nurodymų
Komunistų vadų konferencija 

prasidės pirmadienį. Genevoje 
dėlto nieko naujo nelaukiama iš 
Gromyko, mažiausia iki antra
dienio. Tą dieną jis turėtų gau
ti nurodymų, ką siūlyti ir ką at
mesti Genevos konferencijoj.

Vakarų delegatai, spręsdami 
iš ligšiolinio Gromyko kieto lai
kymosi, mano, kad jis pagrasins 
sudaryti atskirą taikos sutartį 
su Rytine Vokietija ir tuo būdu 
jai perleisti savo įsipareigojimus 
bei teises, surištus su 4 didžių
jų šalių susitarimu apie Berly-

M. Conrad išbuvo ore 
58 vai., nuskrido be 
sustojimo 7,683 ml.

Planuoja visasąjunginę imperiją
David Lawrence, US News 

and World Report žurnalo lei
dėjas ir dieninės spaudos ko
mentatorius, iš Genevos rašo, 
kad Chruščevas, sukeldamas 
Berlyno krizę,' turėjo dar dides
nių planų.

j Jis siekiąs panaikinti sienas
Patvariausias lakūnas pasauly j ^arP satelitinių savo valstybių ir 

įkurti bendrą seimą (tarybą), 
LOS ANGELES. — 56 metų kurį sudarytų Sovietų Sąjungos, 

civilinis lakūnas Max Conrad I Rytų Vokietijos ir kitų sateliti- 
ketvirtadienį baigė senšacingą nių valstybių delegatai.
ir rekordinę kelionę lengvu 
sportiniu lėktuvu (Piper Co
manche) .

Po 58 valandų kelionės be su
stojimo jis laimingai nusileido 
Los Angeles aerodrome. Kelio
nę pradėjo iš Maroko. Ketvirta
dienį, pasiekęs El Passo, Tex„ 
davė per radiją žinią, kad jis 
čia nusileis. Bet įsitikinęs, kad 
dar turi pakankamai kuro, jis 
pasileido iki pat Amerikos vaka
rinių krantų.

Atstumas tarp Kasablankos, 
Maroke, ir Los Angeles, buvo parlamentas vienbalsiai priėmė 
7,683 mylios. Ligšiolinis šios rezoliuciją pasveikinti Nikara- 
rūšies rekordas buvo 6,979 my- guos liaudį, “pradėjusią kovą už 
lios, atsiektas M. Boling perei- išsivadavimą iš Somozos. dikta
tais metais. , tūros”.

nių valstybių delegatai.
Maskva jau daug nuveikusi, 

besistengdama sudaryti iš šių 
šalių bendrą ekonominį vienetą. 
Stalinas suplanavęs, o Chruš- 
čevas dabar užsimanęs sukurti 
iš savo satelitų ir bendrą politi
nį vienetą, visasąjunginę komu
nistų imperiją, rašo David Law
rence.

• Prie Des Moines, Iowa, 
ant Rock Island geležinkelio li
nijos bėgių buvo padėta 90 di
namito lazdelių. Keleivinis trau
kinys, einąs į Chicagą, kabelį už
važiavo ir perpjovė, bet dinami
tas nesprogo.

• Konrad Adenauer pasakė, 
kad jis būdamas Washingtone, 
Dulles laidotuvėse, apsigalvojo 
pasilikti kancleriu ir atsisakyti 
kandidatūros į prezidentus. Kan
cleris prieš pat laidotuves tu
rėjo pasikalbėjimą su prez. Ei- 
senhoweriu. Manoma, kad jis 
prezidentui savo planus išpasa
kojo ir gavo iš jo pritarimą.

• Vokietijos vicekancleris ir 
ūkio ministeris Dr. Ludwig Er
hart penktadienį lankėsi Baltuo
siuose rūmuose ir kalbėjosi su 
prez. Eisenhoweriu. Jis pasakė 
korespondentams, kad dabar, 
Adenaueriui nutarus pasilikti 
kancleriu, jis savo kandidatūros 
nebestatys.

• Kongreso priešamerikinės 
veiklos komitetas nutarė ištir
ti komunistų veiklos sustiprėji
mą tarp San Francisko ir Los 
Angeles mokytojų.

• Plieno unija nutarė kitą 
ketvirtadienį sušaukti atlygini
mo reikalų komitetą ir svarstyti 
streiko paskelbimą, kaip pasku
tinę priemonę, norint priversti 
plieno kompanijas pakelti darbi
ninkams atlyginimą. Dabartinė 
sutartis baigiasi birželio 30 d.

Vergų stovyklų jam, žinoma, 
komunistai nerodys

WASHINGTONAS, D. C. — 
Viceprezidentas Richard Nixon 
mano, kad Sovietų valdžia leis 
jam pamatyti ir Sibirą. Ir ko
dėl, jei iš to komunistams nu
simato nemaža propagandinės 
naudos.

Sibiras laisvajame pasauly 
laikomas milžiniška vergų ka
ralystė Azijoje. Sibiras, kaip 
katorgos vieta, buvo garsus jau 
ir carų laikais.

Kai prieš porą mėnesių Ang
lijoj viešė jo j kaip darbiečių sve
čias politbiuro narys Michail 
Suslov, susirinkimo klausytojai 
papliupo juokais, išgirdę iš jo 
pasakojimų apie Sibirą, kaip 
skubiai besivystantį pramonės 
kraštą su nuolat dygstančiais 
miestais.

Sovietai tikrai turi ko parody
ti užsienio žiūrovui Sibire, ypač 
taip kelionę sutvarkius, kad jie 
į druskos, aukso kasyklas, į miš
kus, pilnus vergų, tremtinių, no
sies neįkištų.

JAV viceprezidentas Henry 
Wallace grįžo jau 1944 metais 
sužavėtas Sibiro pažanga. Jis 
ten užtikęs tokių jėgainių, ku
rios prilygstančios Amerikos 
vyriausybės TV A užtvankoms. 
Bet apie Karagandos aukso ka
syklų vergus Wallace nepasakė 
nė žodžio. Jis buvo pirmas 
sienio svečias, pervažiavęs 
vergų karalystę. Deja, kelio 
dytojai taip vingiavo, kad
nieko nežmoniško ten nepama
tė.

už- 
šią 
ro- 
jis

Constitution laivo 
kapitonas La Belle 
kaltas už nelaimę

BONA. — Dr. Konrad Adenauer patvirtino vakar paklidusią 
žinią, kad jis pakeitė savo nuomonę: jis atsisakė kandidatuoti į 
respublikos prezidentus, nes bijo perleisti kam nors kitam kanc
lerio (ministerio pirmininko) vietą.

Ministerių kabinetas šiaip taip 
prarijo specialiame posėdy šį 
kartų žirnį, bet krikščionių de
mokratų partijos vadovybėje*, 
kaip Bonoj, taip ir dalinėse vals
tybėse, kilo didžiausias nepasi
tenkinimas. Partijos vadas Ba
varijoj Hermann Hoechtel griež
čiausiais žodžiais pasmerkė Ade- 
naurio nuomonės kaitaliojimą 
kaip katastrofą Vokietijos inte
resams.

Užsienio reikalų ministeris 
Dr. Heinrich von Brentano sku
biai išskrido iš Genevos į Boną. 
Dr. Ludwig Erhart, vicekancle
ris ir kandidatas į kanclerius, 
skambino telefonu iš Washing- 
tono. Ir jam Adenauerio nuomo
nės pakeitimas buvo didžiausia 
staigmena. Savaitės pradžioje, 
išskrendant iš Bonos, Adenaue- 
ris ne žodžiu neprisiminęs apie 
savo slaptus planus.

Veik visi vokiečių laikraščiai 
negailestingai pliekia kanclerį 
už nesiskaitymą su valdančiosios 
partijos sprendimais ir respu
blikos interesais. Vieniems at
rodo vaikiška, kitiems seniška, 
tretiems kiek “fiureriška”, kai 
kancleris, 83 metų, išdidžiai pa
reiškė, jog tik prez. Eisenhowe
ris ir jis, Adenaueris, gali išgel
bėti pasaulį nuo komunistų ža
bangų.
Užsigavo ir pats Adenaueris

Esant Adenaueriui Washing
tone, Dulles laidotuvėse, vienas 
korespondentas paklausė kanc
lerį, ar tiesa, kad jis mano at
simesti nuo duoto pareiškimo, 
prieš porą mėnesių apie kandi-' 
datavimą į prezidentus ir pasi
likimą vyriausybės vadu?

Jūs, korespondentai, dažnai 
iškeliate klausimus, kurie už
gauna žmogaus išmintį, atsakė 
nepatenkintas Adenaueris, duo
damas suprasti, kad tokiems 
“kvailiems” įtarimams nėra joĖ 
kio pagrindo.

Penktadienį ir pats Adenaue-^ 
ris pareiškė, kad jam nebuvo kol 
užsigauti. Adenaueris, kopda4* 
mas į garbingą, bet politiškai 
antraeilį prezidento sostą, tikė
jo paskirti savo įpėdinių žmo
gų, kuriuo jis gali pasitikėti — 
finansų ministerį Dr. Etzel. Pa
matęs, kad partijos vadovybė 
paskirs Dr. Erhart, ūkio minis«f 
terį, Adenaueris ryžosi pasilikti 
kancleriu ir toliau.

norvegų tanklaivis “Jolanta”, 
plaukiąs iš New Yorko į Meksi
kos įlanką alyvos. “Jolanta” 
plaukė atsargiai, sumažintu 
greičiu ir nuolat duodamas gar
so signalus. “Constitution” tren
kė “Jolantai” ir vos nenukirto 
jo priešakinės dalies.
Pirma, gal ir paskutinė nelaimė

Teismas suspendavo 1 metam 
kpt. La Belle nuo bet kokių na
vigatoriaus pareigų. 1 metus 
jis negalės būti ne tik kapito
nu, bet ir jo padėjėju (šturma
nu).

Kpt. La Belle, 50 metų vyras, 
praleido jūrose 32 metus. Nuo 
1946 metų jis buvo tai vieno, tai 
kito Export Lines didžiųjų lai
vų kapitonu. Kurį laiką jis pro
fesoriavo prekybos laivyno aka
demijoj Kings Point, N. Y.

Minėta nelaimė su “Jolanta” 
buvo jo pirmoji.

Tirs ginklų fabrikų 
Įtaką vyriausybėje

IŠ PAVERGTOS 
LIETUVOS

pa
nų-

Venecuela prieš Nikaragua
CARACAS, Venecuela. — De

mokratiškai rinktas Venecuelos

— Birštono kurorte šiemet 
pradėsią statyti šildomą plau
kiojimo baseiną, 100 lovų sana
toriją ir kt. Įruošiamas vanden
tiekis ir kanalizacija. (E)

— Palangos kurorte šiemet 
pradedama statyti naujos gydy
klos su mineraliniu vandeniu 
plaukiojimo baseinu. Projek
tuojama ir poliklinika. Ateityje 
Palanga būsianti ne tik vasaros 
kurortas, bet veiks ištisus me
tus.

Atėmė 1 metams diplomus
NEW YORKAS. — JAV 

krančių apsaugos teismas 
sprendė, kad už laivų avariją š.
m. kovo 1 d. ties New Yorku 
yra kaltas kapitonas James La 
Belle.

Jis vadovavo garsiajam Ame
rikos keleiviniam laivui “Cons
titution”, 30,500 tonų. Laivas 
plaukė į New Yorko uostą be 
keleivių, po remonto darbų ki
tame uoste.

Jūrų teismas apkaltino kpt. 
La Belle už apsileidimą naviga
cijoj. Jis plaukė migloj 18 jūr
mylių greičiu ir po to, kai iš
girdo priešaky kito laivo mig-

(E) įlos signalus. Tasai laivas buvo

Tarpininkavimui kompanijos 
samdo atsargos generolus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Ne tik kongreso nariai, bet ir 
prezidentas Eisenhoweris susi
rūpino ginklų kompanijų agentų 
(“lobijistų”) slankiojimu po 
Kapitolio koridorius, stengiantis 
paveikti kongreso narius savo 
kompanijų naudai.

Atstovų rūmų komitetas pra
dės šiomis dienomis aiškinti, ar 
negalima sustabdyti atsargos 
generolų nuo perėjimo į vado
vaujančias vietas ginklavimo
si kompanijose. Kai tik pereitą 
mėnesį pasitraukė aviacijos šta
bo viršininko pavaduotojas gen. 
Clarence Irvine, jį tuoj nusisam
dę Avco korporacija, gaunanti 
didelius karinius užsakymus.

Gen. Irvine, turėdamas gerų 
pažinčių aviacijos štabe, žino
ma, stengsis išgauti kiek galint 
daugiau karinių užsakymų sa
vo korporacijai.
Didžiųjų kompanijų rungtynės

Pastaraisiais metais buvo ne
kartą skųstasi dėl nereikalingo 
milijonų eikvojimo lygiagrečiuo
se raketų, satelitų tyrinėjimų ir 
gamybos darbuose aviacijoj, ar
mijoj ir laivyne.

Tikrenybėj tokias rungtynes 
sukėlė didžiosios kompanijos, 
vienos dirbančios aviacijai, ki
tos armijai, dar trečios — lai
vynui. Kompanijos, norėdamos 
kuo daugiau uždirbti, ieško ir 
suranda aviacijoj, armijoj ir 
laivyne aukštų viršininkų, ku
rie giria savo (tai yra, savo 
kontraktorių-kompanijų) gami
nius ir peikia kitų ginklų rūšių 
(konkurentinių kompanijų) dar 
bus.

Prez. Eisenhoweris pasakė 
spaudos konferencijoj trečiadie
nį, kad ir jam įgrįso municijos 
agentų įkyrus landžiojimas po 
sostinės įstaigas.

Komunistai išžudė 
65,000 tibetiečių

• Senatas, tik vienam sena
toriui priešinantis, paskyrė JAV 
erdvių komitetui pusę bilijono 
dolerių ateinančių metų darbui 
— raketų ir satelitų vystymui.

Genocidiškas darbas, sako 
pasaulio teisininkų komisija

GENEVA. — Tarptautinė tei
sininkų komisija, ištyrė, kad Ki
nijos komunistai nuo 1950 me
tų išžudė Tibete 65,000 žmonių.

Teisininkų komisija laiko žu
dynes planingu genocidu (taut- 
žudybė), barbariškaja priemone 
sunaikinti Tibetą, kaip tautinį, 
rasinį ir religinį vienetą.

Tarpt, teisininkų organizaci
jai priklauso 35,000 narių iš 53 
valstybių. Jos komisija rado, kad 
Kinijos komunistai elgėsi pana
šiai kaip Sovietai Rytų Europos 
užgrobtose šalyse.

1



Apsaugokime
savo namus

Šiandien kiekvienas turime 
radijų, televiziją, elektros lygin
tuvus (prosus), valytuvus (va
cuum cleaners), šaldytuvus, 
džiovintuvus, skalbiamąsias ma
šinas, džiovinamas mašinas ir 
kitokius elektros prietaisus. Visi 
vartojame žymiai daugiau elek
tros lempučių, o kai kurie tu
rime net po kelis radijo apara
tus, po porą televizijų ir kitų 
elektros priemonių.

Kiekvienam suprantama, kad 
šiandien suvartojame žymiai 
daugiau elektros, negu jos rei
kėdavo prieš 20 metų. Didelio 
elektros kiekio negausime plo
nais senais laidais. Kai prietai
sai pareikalauja daugiau elek
tros, negu laidais gali praeiti, 
tai fiuzas išdega. O kartais na
mas užsidega ir gaisras kyla.

Kad išvengtume nelaimės, ge
riausia laiku pakeisti elektros 
laidus ir įvesti moderniškas ap
saugos priemones. Action Elec
trical and Sales Co. labai pigiai 
ir gerai gali atlikti darbą. Kas 
negali ar nenori visko iš karto 
sumokėti, gali susitarti dėl iš
mokėjimų. Svarbu, sutvarkyti 
visą elektros sistemą, kad neat
sitiktų kokia nelaimė, nekiltų 
gaisras arba nebūtų kas berei
kalingai sutrenktas arba net už
muštas dėl senų elektros laidų.

—Geležinis.

Norintiems keliauti '”r- 
su krepšininkais

Pranešimas
Kopenhagoje, Danijoje, ant 

vieno grąžinto laiško voko bu
vo uždėtas toks pašto antspau
das: Adresatas miręs, kur — 
nežinia”.

Krepšininkų išvykos organi
zatoriai gauna daug paklausi
mų apie galimybes kartu ke
liauti į Pietų Ameriką. Visiems 
suinteresuotiem pranešama, kad 
iš Chicagos išvykstama liepos 8 
d. Pirmas sustojimas bus Me- 
delline, Kolumbijoj. Vėliau vyk
stama į Bogotą. Tolimesnė iš
vykos tvarka: Buenos Aires, 
Argentina; Montevideo, Urug
vajus; Sao Paulo, Brazilija, Rio 
de Janeiro, Brazilija; Caracas, 
Venesuela. Kiekvienoje išvar
dintoje valstybėj numatoma už
trukti 5-7 dienas. Chicago nu
matyta pasiekti rugpiūčio 11-12 
d.

Visi keliaujantieji turi turė
ti JAV arba Kanados užsienio 
pasus. Visus formalumus su
tvarkys išvykos organizatoriai, 
išskiriant Venecuelos vizą, ku
rią kiekvienas asmeniškai turi 
pasirūpinti artimiausiame šios 
valstybės konsulate. Skiepų pa
žymėjimo reikalu taipogi kiek
vienas asmeniškai privalo kreip
tis į Public Health Service įstai
gą arba į savo šeimos gydytoją. 
Asmenys tebeturintieji Lietuvos 
pilietybę, su galiojančiu Lietu
vos užsienio pasu turi kreiptis 
į visų išvardintų valstybių kon
sulatus.

Kelionės kaina lėktuvu sieks 
apie $650. Š. Amerikos Lietu
vių Fizinio Auklėjimo ir Sporto 
Sąjunga ir išvykos organizato
riai nesiima jokios atsakomy
bės ir negarantuoja viešbučių 
parūpinimo, maisto ir t. t. Vi
sais kelionės reikalais prašoma 
kreiptis ir registruotis nevė
liau birželio 10 d. šiuo adresu: 
V. Adamkavičius, 7338 So. Sa
cramento -Ave., Chicago 29, Ill.

Pavasarinis Naujienų 
PIKNIKAS

Sck”»., birželio 14 diena 
BUCO SODE 
Willow Springs, Illinois

“Naujienas” skaito visu 
SrtOVtę ZMONtSS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO- 

I NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽiNG, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS

Specialus busas į Naujieną pikniką
Sekmadienį, birželio 14 dieną, lygiai antrą valandą didelis CTA 

busas nuo NAUJIENŲ, nueis į Bridgeportą, sustos ties Lietuvių 
Auditorija, paims ten Piknikan važiuoti norinčius, vėliau dar 
kartą sustos ties Archer ir Kedzie ir nuveš" tiesiai į Bučo Daržą. 
Nuvažiavimas kainuos 50 centų.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą. Jis parveš 
piknikautojus į Bridgeportą ir prie NAUJIENŲ.

jvelti į užstatų bylą
----------7 . IGrand jury praeitą ketvirta-j 

dienį įvardijo vyr. Municipali
nio teismo teisėją Raymond P. 
Drymalskį ir 7 kitus kaip įvel-1 
tus į $250,000 užstatų (bandų) 
bylą. Visi jie kaltinami mena
mu trukdymu surasti tiesą ir 
jiems gresianti bausmė iki pen
kių metų kalėjimo arba $2.000 
baudos arba viena ir kita; be to, 
jie kaltinami suokallru apgauti 
(conspiracy to defraud), kas 
yra baudžiama dviem metais] 
kalėjimo arba $2,000 arba vie
nu ir kitu.

Sykiu su Drymalskiu grand 
jury įvardijo jo buvusį admi
nistracinį asistentą John Schaffe 
ir du buvusius valstybės gynėjo 
asistentus; be to, įvardinti keli 
užstatų davėjai (bondsmenai), 
kaip Daniel Ganės, Sheldon Pon- 
del, Erdwin Brottman ir Joseph : 
Perry.

Vyr. teisėjui Drymalskiui ži
nia apie grand jury nutarimą 
pranešta tuo metu, kai jisai su 
devyniais Municipalinio teismo 
teisėjais posėdžiavo Trafiko teis
mo name, aptardami trafiko ti
kėtų skandalą. Baigęs posėdį 
Drymalski pasakė spaudai, kad 
jis šiuo metu nieko negali pasa
kyti, ar jis atsistatydins ar pa
ims atostogas, kol reikalas bus 
išspręstas.

Valst. gynėjas Benjamin S. 
Adamowski dėl Drymalskio pa
sakė: “Jis, ir tik jis vienas, ne
ša visą atsakomybę”.

A. a. Antaną Lingę 
prisiminus

Š. m. gegužės mėn. 28 d. pa
laidotas Woodroff (Wis.) ka
pinėse Antanas Lingė. Antanas 
gimė Zarasų aps., Dusetų valse., 
Bilaišių km. Pabėgo jis nuo rus- 
kių “prizavo” iš Bilaišių, be
rods, 1908 m. į Ameriką ir įsi
kūrė Chicagoje, niekad nenu
toldamas nuo lietuvių ir akty-* 
viai dalyvaudamas Amerikos lie-. 
tuvių kultūriniame ir socialinia
me gyvenime. Gyvenimo liki
mas taip lėmė, kad man, vienin
teliam pabėgusiam iš Bilaišių, 
Antanas sudarė dokumentus at
važiuoti į Ameriką.

Keletą, metų gyvenau su An
tanu, kuris man davė daug pa
tarimų pirmuose Amerikos gy
venimo žingsniuose.

Daug Antanas sielojosi dėl 
pasilikusių giminių ir daug ma
ne klausinėjo apie gimtojo kai
mo savo jaunystės draugus. Ir 
didelį sielvartą įnešiau jo sielai, 
pasakęs, kad jo brolis Alfonsas

Vienų Metų Mirties Sukaktis

A. A. EDWARD J. MAŽEIKA
Birželio 8 dieną suėjo lygiai vieneri metai, kai atsiskyrė iš gyvųjų 

ir savo šeimos tarpo Edward P. Mažeika, T. D. 3rd Class, U. S. Navy^ 
Jis žuvo nelaimėje, eidamas tarnybos pareigas. J.s ilsisi amž.ams, pa
laidotas Šv. Kazimiero kapinėse. Kad ir praėjo vieneri metai nuo 
Edward J. Mažeikos mirties, bet jo ir šiandien giliai tebeliūdi jo mo
tina. sūnus, sesuo su šeima, gyv. Springfield, Ill., brolis su šeima, gyv. 
Worth, Ill., ir kiti giminės, draugai ir artimieji.

Velionio Edward J. Mažeikoj atminimui bus atlaikytos pamaldos 
antradienį, birželio 9 d., 8 vai. ryto Gim’mo Panelės švenč’ausios pa
rapijos bažnyčioje, ir birželio 16 d., 7:00 vai. ryto Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčioje.

Velionio motina Mary Mažeika maloniai prašo gimine';, draugus 
ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas ir prisiminti jos sūnaus velionio 
Edward J. Mažeikos metinę mirties sukaktį.

Giliai tebeliūdinti motina ir kit i giminė s.

Padėka
A. + A.

A. A. JURGIS ČIGAS
mirė 1959 metų gegužės mėnesio 16 dieną ir palaidotas Lietuvių Tau
tinėse kapinėse gegužės mėn. 20 dieną.

Dėkojame kunigams: Stasiui Neimanui ir Povilui Diliui už baž
nytinių apeigų atlikimą ir pamokslus koplyčioje ir kapinėse, Liet. Ev. 
Reformatų kolegijos prez. Dr. J. Mikelėnui, Ev. Reformatų parapijos 
pirm. P. Karosui, Lietuvių Veteranų Sąjungos “Ramovė” atstovui pulk. 
Rėklaičiui ir P. Kuginiui už pasakytas atsisveikinimo kalbas koplyčioje 
ir kapinėse. Taip pat dėkojame draugams, atvykusiems į šermenis, at- 
siuntusiems gėlių ir palydėjusiems į kapus.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Petkui ir Sūnui už mandagų ir 
tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį į am
žinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, 
draugams bei apžįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis Jurgis, sakome: 
Ramiai Ilsėkis šaltojoj žemėje.

Nuliūdę lieka:
Pusbroliai Variakojai ir Tilindžiai.

LOUIS SKREBIS 
gyveno 8258 So. Kean Avenue, 

Willow Springs, Illinois

Mirė 1959 metų gegužės mėn. 4 dieną ir palaidotas Lietuvių Tau
tinėse kapinėse.

Velionis Louis Skrebis negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam 
paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvykusiems 
į šermenis, atsiuntusiems gėlių ir palydėjusiems į kapus.

Dėkojame laid, direkt. George F. Rudminas už mandagų ir tvar
kingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį į amži
nojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, 
draugams bei pažįstamiems. O Tau, musų mylimasis, sakome: Ramiai 
ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
# Žmona, Posūniai ir Giminės.

................. . — ■wi,,..!-............ ii, m ........... . ........................................

Padėka

A. A. WALTER REKAŠUS
Mirė š. m. gegužės mėn. 24 d. ir palaidotas gegužės 27 d. 

Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Mes atmindami ir apgailėdami jo prasišalininią iš mūsų 

tarpo, reiškiame giliausią padėką draugams, kurie suteikė^ 
gėlių vainikus, ir Dariaus - Girėno Posto 271 garbės grabne- 
šiams ir visiems nariams.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Pavasarinis NAUJIENŲ pik-[tiems geriausia naudotis Wil- 
nikas įvyks Bučo sode, kuris low Springs arba Wolf Road, 
yra prie German Church Road,1 Abu šie kėliai nuveda tiesiai iki 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas German Church Road, 
yra tnrp Willow Springs kelio 

, ir Wolf Road.
Taigi visi keliai, kurie veda i 

prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į Į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
fo, Brighton Parko ir kitų mi-i 
Dėtų apylinkių kolonijų geriau- j 
: ia yra paimti Archer Road, ku- 
1 is vėliau vadinasi US 4-A ir > nančius busus, kurie nuveš į 
važiuoti iki Willow Springs' Willow Springs. Į Joliet einan- 
miestelio. Tenai reikia pasukti j tieji busai sustoja Archer ir 
į dešinę, pervažiuAt‘ du tiltus, . i • i *- • r*««»
einančius per Chm gos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės’\arba pikniką, 
vakarinės Chicagos dalies, tai i Komisija Piknikui Ruošti.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti j Bučo sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei-

Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į Pavasarinį NAUJIENŲ

NAUJIENOS ruošia
LINKSMĄ PAVASARINĮ PIKNIKĄ 

Sekmadienį, Birželio 14 dieną 
Bučo Parke, Willow Sprngs, III.

LOVHKIS
KVIE’i KININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
k—————

G E L I 1^1 1 M K A h
(PUTRJ MFNTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoj*. 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Amtka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrament s) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
—/

G U Ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

★ 
4330-34 So. California Avenue 

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

su žmona ir mažais vaikais, —;■ 
rusų išvežti į Sibirą. Sielvartai 
vo jis ir dėjo visas pastanga^' 
surasti broli, kol pats užgęso.

Tu, Antanai, mylėjai Bilai- 
šius. Tu mylėjai ir Woodroff/ 
Wis., nes tos apylinkės ir gam
ta jau priminė jaunystės dienas
prie Rašų ežero, kuriame, tu taip
mėgai žuvauti.

Ilsėkis ramybėje.
Bilaišėnas A. R.

■'SUSIRINKIMŲ IK“f dengimu 

 P R A N c S I M A I
SLA 129 kuopos susirinkimas ivyks 

sekmadienį, birželio (June) 7 d., 1 
vai. popiet Apveizdos Dievo parapijos 
svetainkje, 713 W. 18th St. Visi na
riai kviečiami atsilankyti.

—J. Gelgaudas, prot. rašt.
Krakiškiu Draugiško klubo pusme

tinis susirinkimas įvyks sekmad., bir
želio 7 d., 1959 m., 2 vai. po pietų, 
Club Maplewood svet., 4256 S. Maple
wood Ave. Visi nariai malonėkite da
lyvauti, nes turime daug reikalų ap
tarti. Turėsime atostogas visą vasara 
ir turime prisirengti prie išvažiavimo' 
į miškus, kuris įvyks birželio mėn. 
Tad visi būtinai dalyvaukite susirin
kime. — Kviečia Valdyba.

Lietuviškos Teatrališkos Draugys
tės “Rūtos” No. 1 piknikas įvyks sek
madienį, birželio (June) 7 d., 1959 ip. 
Anna Bruzgulis darže, 8274 S. Kean 
Avė. (priešais Liet. Tautines kapines). 
Nepamirškite dalyvauti piknike. Pra
džia 12 vai. dieną. F. Opulskas, rast.

Dėkojame graboriui P. J. Ridikui už gražias kalbas kop-, 
tyčioje ir kapinėse ir už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. , 
Taip pat dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems gimi
nėms ir draugams. O Tau, mūsų mylimas Broli, sakome: . 
Ilsėkis šaltoje žemėje!

Nuliūdę lieka:
Sesuo Vladi Simanavičius ir brolis Povilas.

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS JAKUBONIS
Mųsų mylimas vyras draugas mirė 1959 metų gegužės mėn. 23 d. 

ir palaidotas gegužės mėn. 27 d. Šv. Kazimiero kapinėse, Chicagoje.
Aš noriu padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinį patarna

vimą ir palydėjo į jo poilsio vietą.
Nuoširdžiai dėkojame didž. ger'b. kunigams: kun. kleb. prelatui 

J. Paškauskui, kun. J. Makartii. kun. V. Zakarauskui, kun. L. Va šv lai 
ir kun. Dambrauskui, kurie atlaikė gedulingas pamaldas už jo sielą. 
Ypač dėkojame kun. prel. J. Paškauskui, kuris pasakė pritaikinta pa
mokslą, ir kun. J. Makarui, kuris palydėjo velionį į kanines. Kuni
gams: J. Paškaaskui ir L. Vaišvilai už atkalbėjimą rožančiaus koply
čioje.

; Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jo sielą. 
Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui gebu.

Dėkojame solistei Genevieve Mačys už giedojimą bažnyčioje. Dė
kojame Zarasiškių klubo nartams grabnešiams.

Dėkojame visiems, kurie pareiškė mums toje liūdesio valandoje 
užuojautą.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Steponui C. Lackawicz, kuris ma
loniu patarnavimu atėmė mums rūpesčius tose liūdesio ir skausmo 
valandose.

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems, atskirai ne
turime galimybės padėkoti. Visiems, visiems nuoširdus dėkui.

ŽMONA JIEVA.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-96^

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: ^Ards 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: CQirnodore 4-2228

VASAITIS - BUTKJS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone^Lympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) TDYCKI
1646 W. 46th STREET pone: YArds 7-078]

ANTANAS M. PlILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE ^hone: YArds 7-3401
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Cahimet City, III
The Hammond Times gegužės 

15 d. numeryje yra įdėtas to 
miesto mero Stanley F. Bejger 
laiškas Calumet miesto tarybos 
nariams, nominuojant ir reko
menduojant Kazimierą Linkevi
čių (Casimir Linkiewicz) Calu
met miesto policijos viršininku 
vietoje H. Wieklinskio, kuris 
buvęs teistas. Bet miesto ta
ryba mero paskyrimą atmetė 7 
balsais prieš* 3.

Prie tos žinios naujienietis 
skaitytojas ir. senas bendradar
bis Joe Maksvitis rašo, kad Ka
zimieras Linkevičius tėvus turė
jo lietuvius. Motina Paulina 
buvo kilusi nuo Jonavos, tė
vas Juozas ir brolis Jonas, ro-1 
dos, Žiežmarių. Tėvai abudu 
gerai kalba lietuviškai, o vai
kai lietuviškai supranta, bet ne
bekalba. Juozas ir Jonas abudu 
jau mirę. Ir Jono moteris lie
tuvių kilmės, bet gimusi Calu-

met City, Mieszkowski pavar
de.

Juozas turėjo 4 sūnus ir 1 
dukterį, kuri tarnauja Ameri
can Air Lines. Motina ir sūnus 
Stasys priklauso prie SLA 273 
kuopos Hammond, Ind. Sūnus 
ir visi kiti vaikai supranta lie
tuviškai, bet nebegali kalbėti.

Calumet City yra dar vienas 
lietuvis ’Antanas Tamkutonis, 
kurs jau sulaukė, rodos, 94 me
ats amžiaus. .Jis tarnavęs Ru
sijos caro laikais karalienės pir
majame pulke, gvardijoje. Jo 
vaikai' ir dukros lietuviškai kal
ba, bet pavardėmis vadinasi 
Thomson.

INŽ. ST. RADŽIO-RADZEVIČIAUS
PAMINKLO ATIDARYMAS

1959 m. V 10.d. velionio naš- Radzevičiaus paminklas Lietu- 
lės rūne^čiu ir lėšomis buvo vių Tautinėse kapinėse, Chic.i-

Los Angeles, Cal

• BUDRIKO RADIJO*
• PROGRAMA •

Pavasarinis Naujienų
PIKNIKAS

Sekm., birželio 14 dieną
BUCO SODE

★
Dainuoja Izabelė Motekaitienė 

šį sekmadienį pasiklausykite
Budrike radijo programos (iš 
stoties WHFC, 1450 kil.) nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Tikrai 
pasigėrėsite gražiomis daino
mis, kurias sudainuos b. Lietu
vos operos solistė Izabelė Mote
kaitienė. Taipgi bus geros mu
zikos ir mįslių kontestas. Pe
reitą savaitę mįslių dovanas lai
mėjo Ona Wertelka ir Alė Dum- 
čiutė. Pranešėjas

goje.
Paminklo projektas archit. Jo- 

Į no Muloko.
tvar- 
iškil-

buvo

Rašyt. Juozas švaistas 
I kė paminklo atidengimo 
I mes.

(dedant “Tėve mūs*.;”
i Atidengtas paminklas. Pirmuo-
! j ii kalbėjo Juozas švaistas, pri
mindamas 1944 m., kai atėjęs 
jas Stasį Radzevičių pareiškęs: 
‘Stasy, ką darom, — bėgsim ar 
pasiliksim”.

Stasys atsakęs: “Ar bėgsim 
?.r pasiliksim — tai neesminis 
Jausimas. Esmė ta, kad mū

sų kraštui gresia pavojus”.
Šiais žodžiais J. švaistas cha

rakterizavo velionio gilų skaus
mą matant tėvynę pavojuje.

Nauja Moderniškų Baldų Krautuvė
MARQUETTE FURNITURE CO.

6222 SO. WESTERN AVE. (prie 63-čios)
CHICAGO 36, ILL. Tel.: PR 8-8526.

E. ŽUKAUSKAS ir A. PEŠKYS
PRIIMAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ.

Standartiniai siuntiniai iš Anglijos 
vaistų ir medžiagų—3 kostiumai—$50.00.

Inžinierius Stasys Radis - Radzevičius 

atidengtas inž. Stasio Radžio -

6-92Oe

MIAMI BEACH'41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

PARDUODAMA DIDELĖ BATŲ KRAUTUVĖ,
veikusi virš 25 metus ir daranti netoli $30,000 apyvartos. Savininkas 
priverstas parduoti dėl šeimos sunkenybių. Reikalinga pamatyti, kad 
galėtumėt Įvertinti šios krautuvės veikimą ir jos vietą. Pardavėjas pa
dės finansuoti. Kreiptis i advokatą Charles P. Kai, kuriam pavesta 
tvarkyti pardavimas. Pirkti gali vienas asmuo arba bendrovė—susidėję.

Kreiptis pas —
ADV. CHARLES P. KAI

6322 So. Western Ave.
PRospect 6-5162

Los Angeles,

praneštas vie- 
sporto klubui

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Cl ieagos stipriausioji įstaiga
INSURED

Visuomet mokėjome aukštus dividendus 
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME
>/2%

TAUPYrOJAMS teikiame įvairius patarnavimus veltui 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

.MIDLAND,
Savings and Loan * 

Association

KR 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONJU 
SAUGIAUSIA IR 

^^PELNINGIAUSIA 

TAUPYMO 
BENDROVĖ

iM SURE D

4A38 Archer Avenue t«i. la3-4719 

mUGUST SALDOKAS Prezidento*

Juozas Balčiūnas - Švaistas paminklo atidarymo proga kalba 
Lietuvių Tautinėse kapinėse susirinkusiem^ velionies artimiesiems

Liet. Bendr. vardu tarė žodį 
A. Gintneris, pabrėždamas ve
lionio aktyvumą kaipo bendruo
menės nario, plačiau nušviesda
mas iškaltų paminkle žodžių 
reikšmę ir lietuvio priesaiką, ku
rią velionis primena kiekvienam 
lietuviui įsidėti į širdį.

Prof, šimoliunas P. L. I. A. 
S-gos vardu jautriai priminė 
velionį kaipo labai nuoširdų 
darbštų ir sąžiningą bendradar
bį.

“Paminkle atvaizduotas pro
fesinis, tautinis ir religinis tu
rinys žmogaus, dirbusio Lietu
vai. Iškaltieji paminkle žodžiai 
— velionio dvasios testamen
tas”. «

Dr. St. Biežis prisiminė savo 
pažintį su Stasiu Panevėžio gim
nazijos suole. “Vėliau”, pareiš
kė jis, “mus likimas išskyrė. 
Štai karo audros atblokštas, 
Stasys atsirado JAV. Dirbame 
bendrose organizacijose, vado
vaudamiesi šūkiu: Ir vienas 
tikslas — Lietuva”.

Inž. V. Povilčius Inž. ir Arch. 
S-gos Chicagos sk. vardu padė
jo gėlių prie velionies kapo, api
būdindamas a. a. Stasį kaipo 
malonų, draugišką bendradarbį.

P. Vėbra, Liet. Taut. S-gos

Chicagos sk. pirmininkas, padė
jo gėlių prie velionio kapo s-gos 
vardu, pareikšdamas, kad Chi
cagos sk., prisimindamas inž. 
Stasio Radzevičiaus nuoširdų 
bendradarbiavimą Chicagos sk. 
valdyboje, vykdys jo testamen
tą “kantrybė, darbas ir kova”.

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Toks sutiko tokį
Garsusis mokslininkas Al

bertas Einšteinas, sykį važiuo
damas traukiniu, užsinorėjo 
užkąsti ir nuėjo i valgomąjį 
vagoną. Būdamas didelis užuo
marša, ir šį kartą pamiršo pa
siimti akinius.

£

Komitetas
Lietu-
Kelio- 
sąsta-

Julius

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 
jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujami lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas už 5%—5 3/4% pagal įinokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

SIAM*\lll> I EIHHAi. SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginie 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

Negalėdamas be akinių per
skaityti valgių sąrašą, jis pa
sišaukė negrą padavėją ir pa
prašė jam perskaityti valgių 
sąrašą.

— Atleiskite, aš taip pat ne
moku skaityti, — mandagiai 
pasiaiškino padavėjas.

Mažame automobiliuke
Trafiko poilcininkas sustab

dė važiuojantį mažiuku im
portuotu automobiliuku ir 
klausia:

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1 -2028

— Ei, sakyk, kas tam tavo 
automobiliui yra, jis važiuo
damas. lyg varlė aukštyn šo
kinėja?

— Jam nieko netrūksta, — 
aiškinasi vairuotojas. — Tik 
aš mat turiu šalti, tai karts 
nuo karto nesusilaikau nesu- 
čiaudėjęs...

Inž. St. Radžiui Lietuviu Tautinėse 
kapinėse pastatyto paminklo 

priešakinė ir užpakalinė pusės

Archit. Jonas Mulokas pareiš
kė: “Paminklas parodo, kaip aš 
supratau inž. Stasį Radzevičių”...

Velionio našlė pareiškė padė
ką: p. Mulokui už suteiktą ko
legišką patarnavimą (jis su
gaišo daug brangaus laiko be 
jokio atlyginimo), inž. K. Ber
tuliui, labai daug prisidėjusiam 
prie paminklo rūpesčių, arti
miesiems bičiuliams, atsiuntu- 
siems gėles, ir visiems atsilan
kiusiems paminklo atidarymo 
proga pagerbti šviesaus atmi
nimo Stasį Radzevičių.

“Norėjau, kad akmuo, prislė
gęs mirusio kūną, nors svetin
goje, bet svetimoje žemėje, ne
prislėgtų lietuvio tremtinio dva
sios ir ilgesio Lietuvai. Ponas 
Mulokas mano mintį suprato ir 
perkėlė į juodą granitą. Su iš
kaltais poeto K. Bradūno žo
džiais granitas pasidarė gyvas. 
Čia sutelkti lietuviškosios kul
tūros saugotojai”. K. S.

Los Angeles lietuviai remia 
krepšinio rinktinės kelionę į 
Pietų Ameriką

Kaip žinoma, šiaurės Ameri
kos Lietuvių Fizinio Auklėjimo 
ir Sporto Sąjunga šių metų lie
pos mėn. pradžioje siunčia šiau
rės Amerikos lietuvių vyrų 
krepšinio rinktinę į Pietų Ame
riką. šį sumanymą ir žygį re
mia J. A. V-se ir Kanadoje gy
venantieji lietuviai. Lietuviai 
krepšininkai lankys penkias Pie
tų Amerikos valstybes: Argen
tiną, Braziliją, Kolumbiją, Uru
gvajų, Venezuela. Juos ten glo
bos vietinių lietuvių sudaryti ko
mitetai. Atvykusieji žais su 
vietinėmis lietuvių ir nelietuvių 
krepšinio komandomis.

šiam tarptautinės reikšmės 
lietuvybės garsinimui reikalin
ga ne tik lietuviškos visuome
nės moralinė, bet ir materiali
nė talka.

Šiaurės Amerikos Lietuvių 
Fizinio Auklėjimo ir Sporto Są
junga per jų įgaliotinį p. Valdą 
Adamkavičių kreipėsi į Algir
dą Gustaitį, prašydami tokį ko
mitetą sudaryti 
Calif.’

Reikalas buvo 
tiniam lietuvių
Banga, kurio valdyba prašė re
feravusį A. Gustaitį organizuoti 
tai sportininkų kelionei paremti 
komitetą, talkon paskyrę spor
to klubo Banga valdybos narę 
Elvyrą. Šikšniūtę-Vodopalienę.

Jiedu gegužės 24 d. buvo su
kvietę Kalifornijos veikėjų pa
sitarimą, kuriame sumanymui 
pritaria, pažadant savo talką.

Gegužės 27 d. sukviestas pla
tesnis Los Angeles veikėjų, or
ganizacijų atstovų pasitarimas 
p. K. Liaudansko namuose. Su
sirinkime išsiaiškinta tokios 
sportininkų kelionės naudą lie
tuviškumui pabrėžta visų lie
tuvių reikalas — be partinių ar 
politinių skirtumų — tokį grižų 
ir drąsų mūsų sportininkų pa
siryžimą remti.

Dr. G. Valančius net pasakė: 
Būtų gėda Los Angeles lietu
viams, kurie neretai pasididžiuo
ja savo kolonijos pranašumu, jei 
neišklausytume lietuvių sporti
ninkų prašymo šiuo nfeabejoti- 
nai svarbiu reikalu!

Netrukus buvo sudarytas Los 
Angeles Lietuvių
Remti Šiaurės Amerikos 
vių Krepšinio Rinktinės 
nei į Pietį; Ameriką. Jo 
tas:

Lietuvos konsulas dr.
J. Bielskis, prof. Mykolas Bir
žiška, Pranas Lubinas, Dr. Gri
gas Valančius — pirm., Vanda 
Blinkienė — vicepirm., Vytau
tas Tamulaitis — iždin., Elvyra 
Vodopalienė — sekr., Elena Skir- 
mantienė — iždo sekret., Algir
das Gustaitis — informacija.

Nariai; Marija Aftukienė, 
Juozas Andrius, Juozas Ąžuolai
tis, Bronius Gediminas, Vincas 
Kazlas, Alfas Latvėnas, Kostas 
Liaudanskas, Algis Raulinaitis, 
Egidijus Radvenis, Antanas F. 
Skirius ir Leonardas Valiukas.

Tuo būdu į Komitetą įeina 
įvairiose lietuviškose organizaci
jose gyvai besireiškiantieji bei 
šiaip žinomieji asmenys.

Aukos pradėtos rinkti. Jos 
bus perduotos centriniam komi
tetui, kurio adresas: Lithuanian 
Basketball Fund, Account No. 
21921, Chicago Savings and 
Loan Association, 62*45 South 
Western Ave., Chicago 36, Illi
nois.

Visi Los Angeles lietuviai, be 
politinių skirtumų, prašomi gau
siai paremti šią lietuvių sporti
ninkų kelionę į Pietų Ameriką, 
aukas siunčiant Los Angeles Ko
miteto iždininkui Vytautui Ta- 
mulaičiui adresu: 1626 Rock
wood St., Los Angeles 26, Cal. 
Telefonas: MA 6-0847.

Būkime dosnūs lietuviško 
sporto reprezentantams!

-cd-

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS.

$129.95
$ 49.95
$ 99.95

Pūslėtos gumos supamoji ...................
21 col. Console televizijos setas...........
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą Įvairiausių rakandų, televizijų, elektros 

vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

ACTION ELECTRICAL SALES CO
3021 West 63rd St., Chicago 29, Ill.

Tel.: REpublic 7-3440
Ar Jūsų namo elektros laidai yra saugūs?

Bereikalingai nedeginkite fiuzų ir nestatykite savo nuosa
vybės pavojun. Įveskite 3 laidų 100 amperų 240 voltų 

elektrą, kad gyventumėte

Patogiau, Saugiau ir Ramiau
Jūsų patogumui Įtaisysime naują fiuzų dėžę, įvesime rankinį išjun

gimą, elektros skaitiklį iškelsime laukan, nuvesime laidą žemėn. Visą 
elektros sistemą sutvarkysime pagal pačius paskutinius miesto reika
lavimus, kad išvengtumėte elektros smūgio ir būtumėte apsaugoti nuo 
perkūnijos.

Apžiūrėsime Jūsų elektros laidus ir nustatysime šiandien Jums 
reikalingą elektros pajėgą. Už šiuos patarnavimus nieko neimsime. 
Apžiūrėtojas laidų netaisys. Jis Jums papasakos, kokioje padėtyje yra 
Jūsų namo elektra; jei nbrėsite, tai davinius praneš raštu. Prisilaikome 
Edison Electric Institute nustatytų taisyklių elektros pajėgumui nu
statyti.

Vienos šeimos buto elektrą sumoderninant už $135.00.
Dviejų šeimų buto elektrą sumoderninam už $185.00.
Nebūtinas pradinis {mokėjimas. Mokėti galėsite išmokėjimais.

Visais elektros reikalais kreipkitės į patyrusį ir licenzijuotą 
elektriką Geležinį, REpublic 7-3440.
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Dr. Adenauer neis į prezidentus
Dr. Konrad Adenauer, Vokiečių Federalinės Res

publikos kancleris (premjeras), atsisakė nuo savo in
tencijos kandidatuoti į respublikos prezidentus. Jisai 
pasakė savo krikščionių demokratų parlamentinės frak
cijos administratoriui, kad jisai ketina ir toliau būti 
kancleriu.

Šis Adenauerio pranešimas buvo “kaip bombos spro
gimas” krikščionių demokratų partijoje. Vos prieš du 
mėnesiu, balandžio 7 d., Adenaueris pasiskelbė norįs 
eiti į prezidentus, sukeldamas nemažą sensaciją vaka
rinės Vokietijos parlamente ir užsieniuose. Tada buvo 
visokių spėliojimų, kodėl jisai taip daro. Vieni sakė, 
kad kancleris, sulaukęs 83 metų, geidžia turėti ramesnį 
postą. Pagal vokiečių respublikos konstituciją prezi
dento pareigos yra beveik tik reprezentacinės; politikos 
klausimų jisai nesprendžia ir j vyriausybės reikalus ne
sikiša.

Nevienas stebėjosi, kodėl J)r. Adenaueris tokiu kri- 
tingu laiku, kaip dabar, nori pasitraukti iš atsakomin- 
gų pareigų ir perteikti jas kitam asmeniui, kuris, gal 
būt, nebesilaikys jo politikos linijos, nustatytos per eilę 
metų. Bet kanclerio šalininkai aiškino, kad Bonnos po
litika nepasikeis, nes Dr. Adenaueris, ir būdamas pre
zidentu, sugebės savo autoritetu kontroliuoti vyriau
sybę.

Tačiau jeigu taip, tai kam jisai dabar nutarė ne- 
bekandidatuoti į prezidentus, o pasilikti kancleriu?

Naujojo prezidento rinkimai įvyks bene liepos 1 d. 
Dabartinis prezidentas Dr. Heuss baigia savo antrąjį 
terminą; trečiu kartu kandidatuoti jam neleidžia kon
stitucija.

Atrodo, kad pakeisti savo intencijas Adenauerį 
paskatino tam tikri vidaus politikos sumetimai.

RUNGTYNĖS SU SOCIALDEMOKRATAIS
Į vokiečių respublikos prezidentus opozicinė social

demokratų partija stato Dr. Carlo Schmid. Nors so
cialdemokratai neturi parlamente daugumos, bet jų kan
didatas yra toks populiarus asmuo, kad jisai gali gauti 
ir daugelio kitų atstovų balsus. Manoma, kad už jį 
nori balsuoti ir kai kurie kr. demokratų atstovai; sulai
kyti juos nuo to galėtų nebent Adenaueris, pats kandi
datuodamas į prezidentus.

Šituo tikslu kancleris ir buvo balandžio mėnesį nu
taręs statyti savo kandidatūrą į prezidentus. Ne dėl 
savo amžiaus arba kokių kitų priežasčių, o tiktai — kad 
nebūtų išrinktas Dr. Schmid! Kancleris Adenaueris 
yra neabejotinai stambus politikas, vienas iš stambiau
sių pokarinėje Europoje; bet jisai yra labai kietai, kone 
fanatiškai, nusiteikęs prieš socialdemokratus (kas jam

befgi nekliudė beveik ištisai nusikopijuoti socialinę 
“marksistų” programą!).

Tačiau, Adenaueriui nutarus eiti į prezidentus, iš
kilo klausimas, kas užims kanclerio vietą, šitam postui 
— svarbesniam, negu prezidento, Adenaueris siūlė fi
nansų ministerį Franz Etzel. Jisai yra vidutiniškų ga
bumų žmogus, bet pilnai atsidavęs savo “bosui” Ade
naueriui.

NESUTIKIMAS SU ERHARDU
Daug žymesnis ir plačiau žinomas asmuo, negu 

Etzel, yra vicekancleris Dr. Ludwig Erhard, kuris da
bar vieši Washingtone. Daugiausia jam duodama kre
ditas už “stebuklingą” vakarinės Vokietijos pramonės 
atstatymą; ir jisai neslepia savo .ambicijos pakilti į 
kanclerius, o prezidento garbės negeidžia.

Bet jo nenori Adenaueris.
Sakoma, kad Erhard ne visame kame pritaria Ade

nauerio užsienio politikai; be to, jisai yra nepriklauso
mo būdo žmogus ir nešoka pagal partijos vado muziką. 
Jį remia kr. demokratų atstovų dauguma, ir jei Ade
naueris būtų ėjęs į prezidentus, tai kanclerio postas, 
veikiausia būtų tekęs jam (Erhardui), o ne Etzeliui.

Dr. Adenaueris, matyt, įsitikino, kad užkirsti kelią 
Erhardui į kanclerio postą jisai negalės, jeigu jisai 
pats pasitrauks iš to posto, norėdamas neįleisti į pre
zidentus socialdemokrato Dr. Schmid. Todėl jisai ir ap- 
sivarstė, kad geriau jam bus pasilikti kanclerio parei
gose, ir savo neseniai paskelbtą intenciją kandidatuoti 
į respublikos prezidentus padėjo į šalį.

Šis Adenauerio nusistatymo kaitaliojimas įnešė su
mišimą į pačių kr. demokratų eiles parlamente. Jie 
pyksta, kad jiems reikia skubiai ieškoti kandidato į 
prezidentus, nes iki rinkimų beliko mažiau, negu mė- 
nesis laiko. Išrinkus prezidentą, ministerių kabinetas 
atsistatydins; jei dauguma norės, kad kancleriu būtų 
Ludwig Erhard, tai tarp jo ir Adenauerio šalininkų gali 
įvykti skilimas.

Dabartinės Berlyno krizės metu šitokia padėtis 
Vokietijos vidaus politikoje nėra geras dalykas.

TEISINA CARINĖS 
RUSIJOS IMPERIALIZMĄ

Kai 1941 m. birželio mėn. 
Hitleris atsisuko prieš savo 
“krauju sucementuotą drau
gą” Staliną, tai pastarasis taip 
nusigando, kad paslėpė savo 
komunizmą po rusiško patrio
tizmo skraiste ir ėmė garbinti 
ne tik “matušką” Rusiją, bet 
ir Rusijos carus ir jų genero
lus.

Sovietų spauda kėlė į pa
danges carą Petrą “Didįjį” ir 
net Ivaną IV, pramintą “Bai
siuoju”. Gyrė gen. Kutuzovą, 
kuris kovojo su Napoleonu; 
gyrė feldmaršalą Suvorovą, 
kovojusį su turkais ir su len
kais, ir įsteigė tų generolų var
du garbės ordinus sovietų 
Raudonojoje armijoje.

Sovietų rašytojai bei istori-’ 
kai ėmė idealizuoti carinės 
Rusijos praeitį, ypač jos im
perialistinę politiką — sveti
mų žemių grobimą ir rusų 
imperijos sienų plėtimą.

’ nyčias lenkinimas tebevyko 
toliau, betgi dėl naujai iš
kilusių prieštaravimų tarp 
išnaudotojų jis nebegalėjo 
būti toks spartus kaip anks
čiau. Nepaisant Rusijos ca
rų ir dvarininkų engėjų sie
kimų, susidarė sąlygos ne 
tik išlikti lietuvių tautai, 
bet ir jai stiprėti. Jos sti
prėjimo pagrindą sudarė 
ekonominio vystymosi veik
sniai, nepriklausę nuo vieš
pataujančių klasių valios, o 
taip pat nuolatos stiprėjan
ti Lietuvos kaime klasių 
kova, susijusi su plačiu Ru
sijos valstiečių antifeodali- 
niu judėjimu. Tuo būdu 
prijungimas (Lietuvos prie 
Rusijos) turėjo teigiamą 
reikšmę”.

Tautos pavergimas sveti
mam despotui “turėjo teigia
mą reikšmę”!

Taip rašo Maskvos samdi
nys. Tos istorijos autorių į 
mums teko pažinti, kai po 
Pirmojo Pasaulinio karo jisai 
lankėsi A* neri ko j e, apsimes
damas “nepartiniu kultūri
ninku”.

Bet jisai pasakoja niekus 
apie “platų” Rusijos valstie
čių ‘antifeodalinį judėjimą”. 
Tokio judėjimo Rusijoje ne
buvo, išimant (kaip teisingai 
pastebėjo “Keleivis”) Stenkos 
Razino ir Emeljano Pugačio- 
vo maištus, kurie Lietuvoje1 
nerado jokio atgarsio.

Carizmo jungas Lietuvą slo
pino ir baisiai trukdė jos eko
nominę ir kitokią pažangą, 
kaip kad slopina ir komu
nistinės Rusijos jungas.

Tačiau Maskvos samdiniai 
piešia Lietuvos pavergėjus, 
dabartinius ir senuosius, kaip 
jos geradarius.

Kitais žodžiais...
Ipolitas

30 d. birž. New Yorke prasi
dės Sovietų paroda, parodyti 
amerikiečiams, ką rusas “gali”. 
Lietuvių Informacijos Biuro 
.Vokietijos Reutlinge leidžiami 
“Reports of the Soviet Occu
pied Vilna Broadcasting Sta
tion” jau lapkričio 27 d. skel
bė Vilniaus radijo stoties skel
bimą, kad “Lietuvos audeklo 
įmonės ruošėsi dalyvauti pa
rodoje New Yorke”, o 10 d. 
gruodžio skelbė, kad “Lietu
vos dviračiai jau paruošti pa
rodai Njujorke”. Biuro lap
kričio 27 d. — gruodžio 19 d. 
raportus išvardija JAV Kon
greso Knygyno mėnesinis 
“East European Accessions In
dex”, kovo numeryje. Yra ir 
daugiau lietuviui įdomios tne- 
džiagos. Per tris savaites per 
Vilniauš radiją girtasi, kas 
“bus” Lietuvoje Kruščiovo 
septynmetį įvykdžius. P. Žu- 
klija gyrėsi “tolimesniu ūkio

Carinės Rusijos užkariavi
mais nepaliauja gėrėjęsi so
vietų literatai bei mokslinin
kai ir šiandien. Ir tai nenuo
stabu: Sovietų valdžia tęsia 
Rusijos carų imperializmo po
litiką.

Lietuva yra šitos politikos' 
auka.

Carienė Katrė “Didžioji”, su 
Prūsijos ir Austrijos monar
chų pritarimu, sunaikino Len
kijos-Lietuvos valstybę ir pa
sidalino jos žemes. Tai buvo 
biaurus smurtas prieš lietuvių 
ir lenkų tautas, bet komunis
tinė Rusija tą smurtą teisina, 
kadangi ji pati pasielgė su 
Lietuva ne geriau, kaip carinė 
Rusija.

J. Jurginio parašyta ir so
vietų Lietuvoje išleista “Lie
tuvos TSR Istorija”, kurią ci
tuoja ‘'Keleivis”, šitaip kalba 
apie Lietuvos pavergimą ca
rinei Rusijai:

“Lietuvą prijungus prie 
Rusijos, per dvarus ir baž-
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studijas Hollywoode, kalbasi su aktorėmis Martha Hyer (kairėje) ir 
Hope Lange.

plėtojimu pagal septynmetį 
planą”; J. Sabaliauskas ra
portavo “leidinio ir spausdini
mo pramonės vystymą būsian
čiais 7 metais”; Z. Miliūnas 
pasakojo, “ką Pergalės turbi
nų dirbtuvė per 7 metus nu
veiks”, o neįvardintas prane
šėjas gruodžio 5 d. pasakojo 
apie “vidaus smulkios preky
bos plėtojimą ateinančiais 7 
metais”. Kitas neįvardintas 
pranešėjas siekė pradžiuginti 
klausytojus pažadu, kad “Lie
tuva 1962 metais turėsianti 
dujų”, o J. Kukliauskas, dirb
tuvės vardą nuslėpdamas, pa
sakojo “kokia bus mūsų dirb
tuvė po 7 metų”. K. Jackūnas 
gruodžio 9 d. gyrėsi “Vištų 
ūkio išplėtimu ateinančiais 7 
metais”, o gruodžio 19 d. J. 
Vildžiūnas pasakojo apie “Vil
nių ateinančiais 7 metais”. 
Kitais žodžiais, Kruščiovo pla
nas Lietuvoje palies: žemės 
ūkį, spaudos įmonę, turbinų 
dirbtuvę, smulkiąją prelĄbą, 
dujas, Lietuvos vištas ir. sos
tinę Vilnių.

* * *

Mūsų Informacijos. Biuras 
Vokietijoje įsiklausė ir šių įdo
mių skelbimų per Vilniaus 
radiją: Vilniaus vidurines mo
kyklas lanko 20,000 mokinių; 
tėvai marijonai esą darbo 
žmonių priešai (jie šiemet mi
ni 50 metų sukaktį Ameriko
je); Plungėje buvo konferen
cija linams auginti; norima iš
plėsti turizmą Lietuvoje ir 
tam tikslui išspausdinta “Ta
rybų Lietuvos keliai” (girdi, 
tai “svarbi knyga turistams”); 
Lietuvos pramonė įvykdžiusi 
1958 metų planą; kanalizaci
jos dirbininkams Panevėžyje 
leista statytis savus namelius; 
Vilniuje suorganizuotas lietu
viškas sovietų-lenkų draugiš
kumo draugijos skyriuš; iš
aiškinta per radiją kausyto- 
jams “kas yra tikras lietuviš

kas valstybingumas” ir “kas 
yra sapnai ir kodėl mes sap
nuojame”. 

* * *
Iš “Index” paaiški, kad žur

nale “Komunistas” (nr. 12) B. 
Pranskus parašė straipsnį 
“Ideologiniai V. Kudirkos li- 
teratinio palikimo bruožai”, o 
G. Ginaitė lygino “Lietuvos 
pramonės darbininkų būklę 
prie buržuazijos ir dabar”. Re
dakcija gi svarstė literatūros 
klausimą: “Prireikus pavaiz
duoti partietį, kokiu būdu tai 
atlikti?”

“Literatūra ir Menas” (nr. 
51) recenzavo (pats A. Venc
lova) čikagiečio Margerio kny
gą apie Amerikos lietuvių iš 
anglų pasisavintus žodžius. To 
laikraščio nr. 1 skelbia K. Kor
sako kalbą konferencijai pa
minėti V. Kudirką. Konferen
ciją suruošė Lietuvių Kalbos 
ir Literatūros Institutas tikslu 
nušviesti Kudirkos palikimą. 
Kudirkos tema rašęs ir B. 
Pranskus “Pergalės” žurnale 
nr. 12, kur P. Ivanovas deda 
straipsnį “Nauja medžiaga 
apie V. Kudirką”. Kudirkos 
100 melų gimimo sukakties 
proga rašė A. Vaitekūnienė 
“Jaunimo Gretos” žurnale (-nr. 
12) ir J. Radzevičius “Litera
tūros ir Meno” nr. 1 (į)avadi- 
,nimu “Tiltas išstovės”). čia 
įdėta ir E. Mieželaičio eilėraš
tis “Kudirkai”.

Tai tiek JAV Kongreso Kny
gyno leidžiamas “Index” turi 
bibliografinės medžiagos apie 
Lietuvą kovo numeryje. Būtų 
įdomu patirti, ar mūsų tame 
Knygyne susispietęs poetų, ra
šytojų ir profesorių būrelis 
turi nusikalęs kokį “7 metų” 
planą informuoti Amerikos 
lietuvių spaudą ir, grūdus nuo 
pelų apvalius, pateikti kas į 
Knygyną suplaukia apie Lie
tuvą?

BENDRAI APIE PAUKŠTĮ 
(Iš T. Ivanausko “Lietuvos Paukščiai”) 11.

Pabuvę skilvyje, šie 
daiktai nuo trynimo nudyla taip, jog, pvz., 
stiklo gabaliukai visai nustoja aštrių kam
pų, o geležiniai daiktai gražiai nusipoli- 
ruoja. Savo gebėjimu ryti ir iš dalies 
virškinti kietus daiktus ypač pasižymi 
stručiai, kurių mėšle zoologijos soduose 
ne kartą buvo randami ne tik raktai, bet 
ištisi raktų ryšuliai. Jei paukštis negali 
pakeisti prarytų kietų daiktų, jie pasi
lieka jo skilvyje ištisus mėnesius ir paga
liau nudilę jų kikučiai išmetami pro sna
pą arba" pro išeinamąją angą. Negauda
mas akmenukų, paukštis sulysta ir paga
liau miršta. Buvo patirta (Jacobi, 1900), 
kad akmenukų pareikalavimas keičiasi 
pagal metų laikus; pvz., varnos žiemos 
metu reikalauja daugiau akmenukų, negu 
vasarą (gal dėl to, kad žiemą jos daugiau 
minta grūdais, o vasarą gyvuliniu maištu).

Iš skilvio išeina laiboji žarna. Jos pra
dinė atkarpa, vadinama dvylikapiršte, su
daro kilpą, kurioje yra kasa — ilga, bal
svos arba rausvos spalvos liauka; jos 
latakai atsiveria į žarną. Aukščiau skil-s 
vio, didesne savo dalimi dešinėje pusėje, 
yra kepenys, iš kurių tulžis dviem lata
kais patenka į laibąją žarną. Vienas tų 

latakų, vos tik išėjęs iš kepenų, išsiplečia, 
sudarydamas tulžies pūslelę. Nuo tulžies 
pareina ir geltonoji ęlėvės spalva, kuri 
iškloja vidinę raumenmio skilvio sienelę. 
Tulžies pūslės kai kurie paukščiai, pavyz
džiui, karveliai, stručiai ir kt., neturi. 
Laiboji žarna besivingiuodama užima di
desnę dalį pilvo ertmės ir pagaliau, per
sismaugusi vienoje vietoje, pereina į sto
rąją žarną. Pastaroji prasideda dviem 
ataugomis, kurios vadinamos aklosiomis 
žarnomis; jos kartais, ypač tetervinų, 
virbių ir kitų šios šeimos paukščių, esti 
tokios ilgos, jog prilygsta visam žarnos il
giui; kartais jos esti trumputės (karvelių), 
o kai kada visai išnykusios. Jų reikšmė 
iki šiol neišaiškinta. Vištinių paukščių 
jos esti pripildytos gana skystos tamsios 
spalvos masės. Žarnoms išsituštinus de
šimt kartų, aklosios žarnos išsituština vie
ną kartą. Aklųjų žarnų mėšlas labai ski
riasi nuo paprasto mėšlo, o ypač pasižymi 
stipriu savotišku kvapu. Kaip tik tuo ai
škinama, kodėl medžioklinis šuo kartais 
suuodžia kurapkas labai iš toli, o kartais 
nepajunta jų ir mąžu atstumu: jei greta 
kurapkų guli jų aklųjų žarnų mėšlas, šuo 
suuodžia iš labai toli; priešingai, nesant 
šio mėšlo arba esant tik žarnų mėšlui, šuo 
blogiau suuodžia kurapkas.

Kaip ir žinduoliai, paukščiai turi porinę 
skydinę liauką (glandula thyreoidea) ir

užkrūčio liauką (glandula thymus). Pir
moji yra ovalo pavidalo, aukčiau širdies, 
prisiglaudusi prie dviejų arterijų (karo- 
tidų). Užkrūčio liauka taip pat dviguba, 
bet gerai išlavėjusi tik tol, kol paukštis 
nėra galutinai suaugęs. Ji panaši į vieto
mis nutrauktą grandį kiekvienoje kaklo 
pusėje.

Kvėpavimo organai. Palyginus su ki
tais stuburiniais gyvūnais, paukščio kvė
pavimo organai turi gana daug savybių. 
Kvėpuojamoji gerklė,-arba trachėja, su
daryta iš kremzlinių žiedų, sujungtų tarji 
savęs tampriu audiniu. Įvairių paukščių 
kvėpuojamosios gerklės ilgis ir forma la
bai nevienodi. Dažniausiai ji esti trum
pesnė už kaklą, pvz., žvirblinių paukščių; 
kitų ji yra už kaklą ilgesnė ir, net kaklui 
išsitiesus, ji sudaro vingį, pvz., gervės arba 
gulbės trachėjos vingiai yra net krūtin
kaulio keteroje. Kai kurių paukščių tra
chėja išsiplėtusi viduryje verpsto pavyda— 
lu. Įėjusi į krūtinės ertmę, o kartais prieš 
įeidama į ją, trachėja dalyjasi į'dvi šakas 
— bronchus. Jie sudaryti panašiai kaip 
trachėja, bet jų kremzliniai žiedai neišti- 
siniai, ir tuo būdu bronchų šonuose susi
daro lyg langeliai, užtraukti plona plėvele.

■ Paskutiniai trachėjos žiedai (giesminin- 
| kų nuo 3-jo iki 6-jo) būna šiek tiek pakitę 
į ir tarp savęs suaugę; prie jų priaugę “bal

siniai” raumenys, šie suaugę trachėjos 

žiedai sudaro vadinamąjį būgną. Pirmieji 
bronchų žiedai taip pat yra pakitę. Toje 
vietoje, kur susieina vidinės bronchų sie
nelės, yra trikampės prizmės pavidalo 
kaulelis (pessulus), o nuo jos viršutinės, 
briaunos į būgną įeina plėvė (membrana 
semilunaris), būgno ertmę dalijantį į dvi 
simetriškas puses.

Aprašytoji pakitusi trachėjos ir bronchų 
dalis sudaro balso aparatą. Taigi tas apa
ratas yra ne trachėjos viršutinėje dalyje, 
kaip kad yra žmogaus ir kitų žinduolių, 
o jos apatinėje dalyje ir bronchose. Toks 
balso aparatas, kaip čia aprašytas, yra 
giesmininkų paukščių, bet kitų paukščių 
jis gali būti dar labiau pakitęs. Tarp mūsų 
krašto paukščių tuo atžvilgiu pažymėtinos 
kai kurios antys, labiausiai klykuolė ir 
didžioji antis, bei dančiasnapiai. Jų būg
nas yra nepaprastai didelis, nesimetriškos, 
kaulinės pūslės pavidalo, su pieviniais 
langeliais. Tokius ypatingus balso apa
ratus turi tik patinai ir dėl to jų balsas 
skiriasi nuo patelių balso.

Paukščių plaučiai, palyginus su žinduo
lių plaučiais, yra maži, jie užima tik nedi
delę krūtinės ertmės dalį nugaros pusė
je, kur jie yra įsispraudę tarp šonkaulių 
ir prisiglaudę prie stuburo. Į juos įeina 
bronchai. Tačiau plaučių mažumą išly
gina dviejų rūšių įtaisai: vienas — tai di
delis oro apytakos tinklo tobulumas, an

tras — papildomi, tik paukščių teturimi 
kvėpavimo organų įrenginiai, vadinamieji 
oro maišai.

Oro maišai susidaro šiuo būdu: kai ku
rios bronchų šakos plaučiuose nesibaigia 
aklinai, kaip kad esti kilų stuburinių, bet, 
išėjusios iš plaučių, išsiplečia maišo pavi
dalu. šie maišai turi plonas pievines vai
skias sieneles. Skrodžiant paukštį, pap
rastai šios sienelės dėl savo plonumo su
plyšta, ir dėl to ištisą oro maišą pamatyti 
sunku; bet aiškiai matyti, kad jų ertmė 
sudaro tuščias vietas tarp įvairių organų. 
Įvairių paukščių oro maišų skaičius ir di
dumas labai nevienodi, pvz., didžiosios 
laukinės anties kūne yra du maišai kaklo 
šonuose, vienas maišas po raktikauliais, 
du maišai po didžiaisiais krūtinės raume
nimis, du maišai aplink širdį ir kepenis, 
du maišai iš abiejų skilvio pusių ir du 
užpakalyje, pačiame liemens gale. Dau
guma paukščių kaulų pripildyti oro, ku
ris patenka į juos iš oro maišų ataugų, įsi
skverbusių į kaulą. Kai kurių paukščių 
oro maišų ataugos yra po oda. Pavyz
džiui, vieno atogrąžų paukščio (Diehoce- 
ros bicornis) beveik visame kūne iki spar
nų ir pirštų galų susidaro didelė, oro pri
pildyta ertmė. Tuo būdu oda prie kūno 
priaugusi vien tik ant galvos ir uodegos, 
be to, išilgai nugaros ir išilgai krūtinės vi
durinės linijos. Taip yra pelikano kūne,
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ŠACHMATŲ MEISTERIS F. TAUTVAIšA • Aras Aliechinas, tragiškai mi- 
ręs 1946 m. Lisabonoje; Alie-

of Southwest News-Herald)

ILLINOIS valstybės ir Chicagos miesto šachmaty čempio
nas Povilas Tautvaišas žaidžia su savo vyresniuoju sūnum 
Povilu Jr.; jaunesnysis sūnus Arūnas stebi savo tėvelio ir 
broliuko kautynes.

(Photo Courtesy

chinas buvo didžiausias visų lai
kų atakos meisteris.

Paklaustas apie tolimesnius 
planus ir norus, Tautvaišas at
sakė, jog jis labai norėtų nors 
sykį sužaisti vadinamam JAV 
viešame turnyre (America’s 
open). Iki šiol Povilas neturė
jo progos dalyvauti šitokiame 
turnyre, nes tam reikia daug 
laiko, o jis suvaržytas tarny- 

jbos reikalais.
Povilo šeima, žmona Monika 

ir du sūnūs Povilas 14 m. ir 
Arūnas 11 m. kartais, kaip 
mėgsta sakyti, mūsų meisteris, 
“pabūna partneriais” šeimyniš-

Balsuokime už
Louis W. Kižas

Chicagoje leidžiamas laikraš
tis “Southwest News Herald” 
š. m. gegužės 21 d. numeryje 
įdėjo ilgoką straipsnį apie šie
metinį Chicagos miesto ir Illi
nois valstybės šachmatų čem
pioną Povilą Tajtvaišą. Taip 
pat įdėjo nuotrauką, vaizduo
jančią mūsų meisterį su savo 
sūnumis prieš šachmatų lentos.

čia duodame šio straipsnio 
vertimą, ištaisę kai kuriuos ne
tikslumus.

“Povilas Tautvaišas (6014 S. 
Sawyer Ave.) Illinois valstybės 
čempionas. Neseniai P. Taut
vaišas, dabar 43 m. amžiaus, ke
tvirtą kartą laimėjo Chicagos 
miesto šachmatų čempiono var
dą. Buvęs Lietuvos meisteris 
atvyko į JAV 1949 m.

Šiemetinėse Chicagos šachma
tų pirmenybėse dalyvavo 53 žai
dėjai. Iš 8 partijų Tautvaišas 
laimėjo 6 ir dvi sužaidė lygio
mis. Septintame rate Tautvai- 
ša 4 valandų kovoje laimėjo par
tiją iš Alberto Sandrino, buvu
sio miesto čempiono. Tautvaišas 
buvo laimėjęs miesto pirmeny
bes 1951, 1953 ir 1957 m.

Bet savo žaidimo meistrišku
mą Tautvaišas pademonstravo 
kelis kartus ne tik Chicagoje, 
bet ir kitur Illinois valstybėje: 
jis yra taip pat ir Illinois čem
pionas.

Pirmą kartą valstybės pirme
nybės Tautvaišas laimėjo 1951 
m. ir pakartojo laimėjimą 1952 
ir 1955 m. Ketvirtą kartą jis 
laimėjo Illinois valstybės pirme
nybes 1957 m. ir iki šiol turi 
valstybės čempiono vardą, nors 
ir neturėjo progos jį iš naujo 
apginti, nes Illinois pirmenybės
kažkodėl nebuvo suruoštos nuo 
1957 m.

P. Tautvaišas pradėjo žaisti 
šachmatais, būdamas 13 metų. 
Pirmos žaidimo pamokos buvo 
jam duotos jo motinos, gana 
stiprios šachmatų mėgėjos Lie
tuvoje. Pirmąsias rimtesnes 
pirmenybes jis laimėjo turėda
mas 18 m.: tai buvo Kauno uni
versiteto studentų pirmenybės.

Du kartus Tautvaišas dalyva
vo šachmatų olimpiadose: Miun-

chene ir Buenos Airėse, kur Lie
tuvai atstovavo 8 žaidėjų ko
manda.

Po antrojo pasaulinio karo: 
iki atvykstant į JAV Tautvaišas 1 
turėjo progos susitikti su ge-; 
riausiais Europos šachmatinin
kais. Iš 4 partijų, žaistų su da- Į 
bartiniu Vokietijos didmeiste- 
riu Unzickeriu, jis pralaimėjo 
tik vieną, trijose kitose pasiek
damas lygusias. Iš 4 partijų su 
Bogoliubovu jis pralaimėjo 2 
ir 2’ sužaidė lygiomis. • Bet ne
reikia užmiršti, kad Bogoliubo- 
vas buvo pretendentas į pasau
lio meisterius!

1949 m. prieš atvykstant į 
JAV Tautvaišui pavyko laimė
ti. tarptautinį turnyrą Aldenber- 
ge, Vok.

Pirmus metus po atvykimo į 
Ameriką Tautvaišas praleido 
Bostone, kur laimėjo miesto pir
menybes. Tarp 1955 ir 1957 m. 
Tautvaišas tris kartus iš eilės 
laimėjo Trans-Mississippi tur
nyrus.

Paklaustas apie šachmatus 
JAV Tautvaišas pareiškė, kad 
šiuo metu smarkiai kyla ameri
kiečių — šachmatininkų lygis 
ir skaičius: JAV turi puikų 
šachmatininkų atžalyną, čia, 
žinoma, tenka visų pirma pami
nėti šešiolikametį Bobby Fishe
ry, kuris netolimoje ateityje gal 
būt taps pasaulio meisteriu. 
(Vieno turnyro Milwaukee me
tu Povilui teko žaisti su Bobby 
Fischeriu. Partija baigėsi lygio
mis, ir mūsų meisteris pareiškė: 
“Gal kada nors galėsiu pasaky
ti, jog sužaidžiau lygiomis su bu
simuoju pasaulio meisteriu!” 
A. Z.).

koše partijose. Arūnas mokosi 
St. Nicholas pradžios mokyklo
je, Povilas jr. St, Rita aukštes
niojoje mokykloje. Povilas j r. 
laimėjo 1957 m. vasaros stovy
klos turnyrą. Kažin, ar jis pa
seks savo tėvelio pėdomis?”

Aš noriu dar papildyti šį, 
amerikiečio parašytą straipsnį, 
iškeldamas labai esminį mūsų 
meisterio bruožą: jis yra ne
paprastas “fair” žaidėjas, kar
tais net truputį perdaug “fair”. 
Jis nemėgsta laimėti partijos 
“laiku”, t. y. ne lentoje, bet dėl 
to, kad priešininkas nebeturi 
laiko, ir šachmatų laikrodžio 
raudonojj rodyklė jau kritus. 
Aš buvau liudininkas vieno šito
kio laimėjimo: jei teisėjas ne
būtų įsikišęs ir nebūtų rekla
mavęs Tautvaišo priešininko 
pralaimėjimo laiku, tai Povilas 
būtų žaidęs toliau, o už poros 
minučių būtų pasibaigęs ir jo 
paties laikas ir abu žaidėjai 
būtų vėl turėję dar po valandą 
dvidešimčiai ėjimų. Povilas 
taip pat labai nuolaidus prieši
ninkams, mėgstantiems prasi
lenkti su taisykle: kurią figū
rą palietei, su ta ir daryk ėji
mą. Deja, jam pačiam niekas 
tokių “palietimų” nedovanoja...

Mūsų meisteris gal ir nežino, 
kad jis turi labai didelių sim
patijų ne tik lietuvių — šachma
tininkų (ir nelietuvių!) tarpe, 
bet ir šiaip lietuviškoje visuo
menėje. Daugelis su įdomumu 
ir net susijaudinimu seka rung
tynes, kuriose dalyvauja Povi
las. Tad ne tik šachmatininkų, 
bet ir visų kitų jo draugų var
du galima tik palinkėti mūsų 
meisteriui “ilgiausių sėkmingo 
žaidimo metų!” A. Zujus

Apie tolimos ir netolimos pra
eities šachmatų meisterių stip
rumą Tautvaišas pareiškė štai 
ką: iš visų 19-ojo šimtmečio 
meisterių pats pranašiausias 
buvo Paul Morphy, nugalėjęs 
atskiruose matčuose visus savo 
bendralaikius. Deja, po dvie
jų meteoriškos karjeros metų 
jis susirgo nervų liga ir pasi
traukė nenugalėtas iš šachma- 

! tų'arenos; 20-ojo šimtmečio ge
riausias žaidėjas buvo Aleksan-

JAUNIMO ŠVENTĖ - PIKNIKAS 
PAVASARIO GAMTOJ

Šį sekmadienį, birželio mėn. 7 dieną,
tuoj po pietų, BUČO DARŽE, prasidės

JAUNIMO ŠVENTĖ - PIKNIKAS
Programoje dalyvaus 39 Chicagos ir Cicero aukštesnių lituanistinių 

mokyklų geriausi mokiniai, kuriems lituanistinių dalykų konkurse bus 
duotos 600 doleriu vertės 25 dovanos, suaukotos profesijonalų-biznierių.

Bus išdalinti 75 lietuviški sūriai — Andriulių paaukoti.
Išalkę bus pavalgidinti lietuviškoms dešroms, kugeliu; ištroškę— 

atgaivinti. ŠOKIAMS GRIEŠ NAUJAS LIETUVIŠKAS ORKESTRAS.
VISŲ LAUKIAM, VISUS KVIEČIAM.

Važiuoti Archer Road iki Willow Springs, pasukti i dešinę, vėliau
Į kairę. —RENGĖJAI.

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE- CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET . CHICAGO 8, ILLINOIS 

HAymarket 1-2028
* ................ ■ ii i - ) ■■ ■ —
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nAJjJiENOS ruošia
LINKSMĄ PAVASARINĮ PIKNIKĄ

Sekmadienį, Birželio 14 dieną

Bučo Parke, Willow Sprngs, III.

RUOŠIAME KELIONES PO VISĄ PASAULĮ
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanada ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink’’ės la’šku arba žodžiu 
į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą >

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4’/z iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

Anglu Kalbos Pamokos
K. GINEITIS

3255 So. Union Ave., Chicago 16, III. 
Telefonas: Victory 2-0105 •
Duoda prieš karą baigęs 

Čikagos universitetą.
1 dol. 25 et. vai. — privačios

VERTIMAI - PILIETYBĖ - LAIŠKAI

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Nauja mostis ir tablete* atnaujina 
viltį kenčiantiems nuo

NAŠLIŲ IR NAŠLIUKIŲ

PIKNIKAS
Ateinanti penktadienį, birže

lio 12 d'., įvyksta Chicagos Naš
lių ir Našliukių draugiško klu
bo pusmetinis susirinkimas Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 So.' 
Talman avė., 8 vai. vakaro. Vi
si nariai kviečiami dalyvauti, 
nes susirinkimas bus svarbus, 
be to, reiks pasiruošti piknikui 
ir jam išsirinkti darbininkus, 
.kad piknikas išeitų visais at
žvilgiais sėkmingas. Piknikas 
jau čia pat.

1 Į pikniką kviečiami visi Chi-

Cicero teisėjas Louis W. Kižas 
savo laiku sėkmingai baigė De 
Paul Universitetą, gavo Bache
lor of Law laipsnį ir nuo 1912 
metų gyvena Ciceroje, 
name, esančiame 1515 
Avenue.

Teisėjas Kižas kelis
jau buvo išrinktas Cicero taikos 
teisėju (Justice of Peace). Jis 
pavyzdingai sprendžia tarp gy
ventojų kylančius nesusiprati
mus, rūpinasi gyventojų gerbū
viu. Advokato Kižo tėvai yra 
mirę, bet broliai su šeimomis 
gyvena Ciceroje. Jie yra ramūs, 
darbštūs ir naudingi gyventojai. 
Jie priklauso Raudonosios Rožės 
klubui, Namų Savininkų ir Po
litikos klubui, Ciecro Eagles 
Lodge ir kitoms organizacijoms.

Kitą antradienį, birželio 16 d. 
Cicero eis rinkimai. Teisėjas 
Louis W. Kižas ir vėl kandida
tuoja į teisėjus. Mes turime savo 
tautietį paremti ir už jį balsuo
ti. Kitataučiai išrenka savuosius, 
todėl ir mums reikia stengtis, 
kad lietuvis būtų išrinktas. Visi 
žinome, ką tai reiškia, kai savi
valdybės vietose yra savas žmo
gus.

Ralsavimo dieną kiek-vienas 
turėtume balsuoti. Padubti bal
sus galima nuo 6 valandos ryto 
iki 6 vai. vakaro. IPirma patys 
atiduokime jam savo balsą, d 
vėliau kvieškime kaimynus, kad 
už jį balsuotų. Kitataučiai sa
vuosius remia ir mus kviečia už 
juos balsuoti. Prašykime jų bal
sų mūsų tautiečiui. Užmirškime 
partijas, parodykime, jog savus 
reikalus vieningai giname.

Ciceroje turime mokyklą^ 
banką, bažnyčią, daug įvairių 
biznio įstaigų ir esame daugelio! 
namų savininkais. Namų savi
ninkai ir biznieriai savo mokes
čiais moka savivaldybės tarnau
tojų išlaidas. Mums reikia tu
rėti savo atstovybę Ciceros val
džioje. Lietuviai negali tenkin
tis vien asesoriaus pareigoms. 
Mūsų tautietis J. F. Kimbarkaš 
yra geras ir malonus žmogus, 
bet jo vieno balsas nėra stiprus. 
Mes turime turėti savivaldybėje 
daugiau atstovų. Balsuokime ii4 
išrinkime teisėju Louis W. 
Kižą. Tai mūsų pareiga.

—Kazys P. Deveikis.
cagos našliai ir našlės, kad vie
ni su kitais arčiau susipažintų 
ir susidraugautų.

J. B. Jucevičius

Aukos Lietuvos 
laisvinimui

Statybos kontraktorius ir pro
jektuotojas inž. JONAS STAN
KUS Chicagos Lietuvių Tarybai 
paaukojo Lietuvos laisvinimo 
reikalams $25.00.

Už suteiktą auką Chicagos 
Lietuvių Taryba nuoširdžiai dė
koja. —C. L. Taryba.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR RIČIULIS.

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.,: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir Šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

MOVING MOVIHČĮi
’is TOLI IR ARTI

jjr (ftau/idideli tp&i-pfau/ausi'fausfymo (ronkiatĄ o
» mefųpaįyrimas-^usirsaiiainpaspatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
1^2022%/ 69^^^36,SŽ7^Z5—9209jj

Arthritis - Rheumatism 
ši nauja kombinacija, AMERPOL 

skubiai palengvina sąnarių uždegimo 
sukeltą skausmą, paraudimą ir suma
žina skaudančių raumenų sutinimą, 
kurį sukelia arthritis ir reumatizmas.

Mostis, 98c. Tabletės $3.50 pas jūsų 
vaistininką.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinkite siuntimo ir prekių pi
gumu. PATRIA GIFT PARCEL 
kompanijos skyrius 3305 So. 
Halsted Street. Tel. LA 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka
valiauskas. (Sk.).

1.
2.
3.

4.
5. 
£

Prieš siųsdami

DOVANŲ SIUNTINIUS Į SSSR
per kurią nors firmą,

Pasiklauskite patys savęs
apie sekančius dalykus:

Ar firma patikima?
Ar ji tai įrodė?
Ar ji rūpestingai supakuoja ir išsiunčia siuntinius 
ir paruošia dokumentus?
Ar ji naudoja geriausias dėžes?
Ar ji varo biznį ilgiau, kaip 25 metus?
Ar ji oficialiai ĮGALIOTA?

Atsakymas į visus šiuos klausimus bus TAIP, jei Jūs 
siųsite dovanų siuntinius per bet kurį

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut Street 
PHILADELPHIA 6, PA. 
WAlnut 5-3455
4102 Archer Avė. 
CHICAGO 32, ILL. 
FRontier 6-6399
1313 Addison Road 
Cor. Superior & 71
CLEVELAND 3, OHIO 
UTah 1-0807

st.

SKYRIŲ
1991 Broadway 
NEW YORK 23, N. Y. 
LYceum 5-0900

6446 Michigan Ave. 
DETROIT 10, MICH. 
TAshmoo 5-7560
683 Hudson Ave. 
ROCHESTER 21, N. Y. 
BAker 5-5923

263 Market Street 
NEWARK 2, N. J. 
MArket 3-1968

390 W. Broadway
S. BOSTON 27, MAS: 
ANdrew 8-8764
346 Third Ave.
PITTSBURGH 22, 
GRant 1-3712

PA

Greit atgabenkite savo siuntinius PAS mus, ir mes 
greit IŠSIŲSIME juos!

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J. _  312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 2.3, PA. 
WAlnut 3-1747

107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
DUnkirk 5-6550

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

1241 N. Ashland Ave.
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

DĖL SIUNTINIŲ 
nenorime girtis ir daug 

apie save kalbėti.
Siunčiame visokius siuntinius 

į Lietuvą ir kitur pigiau negu 
kiti. Čia pat gausite visokių me
džiagų moterims ir vyrams, dei
mantinių peilių stiklui piauti. 
Akordeonų, rašomų mašinų, 
siuvamų ir foto aparatų. Laik
rodžių, auksinių plunksnakočių 
ir visą eilę kitų prekių, kurios 
ten reikalingos. Mūsų įstaiga 

I patars ką’ siųsti ir ko nesiųsti ir 
kaip siųsti.

Kad įsitikintumėte, kad mes 
tikrą teisybę skelbiame, prašo
me nors vieną bandymą pada
ryti.

Lietuvių Bendrove
World Parcel Service

3322 S. Halsted St., Chicago, 111.
Tel.: YArds 7-0677.

SVARBI ŽINIA 
siuntinių reikalu

Mūsų įstaigoje galite nusipirkti 
medžiagos, odos, laikrodžių, 
parkerių, stiklo rėžtukų, sukne
lių ir kt. Taip pat iš Europos iš
siunčiame: akordeonus, rašomas 
ir siuvamas mašinas ir kitokius 
daiktus.

Susitarus, siuntimus atsive- 
žame, arba atvykę viską sutvar
kome vietoje.

Dirbame kasdien iki 7 vai. 
vak. šeštad. nuo 9 iki 4.
Ved. PRANAS NEDZINSKAS
OVERSEAS CARGO 

COMPANY.
514 WEST 39th STREET 

Tel.: OAkland 4-9079

’ Prie žalios šviesos įstaty
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumą. 
Eidami per gatvę, saugokite^ 
sukančių mašinų ... Saugumas, 
reikalauja, kad eitumėte per 
gatvę tik prie kampų.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadieni uždaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktądienį 9 iki 8. 

šeštadienį 9 iki 12:30 vai.
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TRUMPAI
HELP WANTED - MALE 

Darbininkų Reikia
RENTING IN GENERAL 

Nuomos
real estate for salė 
Namai, Žeme — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Ng.mai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

— Antano Nako Muzikos Stu
dijos koncertas įvyksta birže
lio 14 d. 3:30 v. popiet Jauni
mo centre. Muziko A. Nako 
fortepiono muzikos studijos me
tiniame mokinių koncerte bus 
atlikti lietuvių kompozitorių 
Čiurlionio, Dvariono, Gudaus
kienės ir kitataučių: Šopeno, 
Beethoveno, Liszto kūriniai vie
nam ir dviem fortepionam. Muz. 
A. Nakas Chicagoje yra žino
mas muzikos pedagogas, kuris 
su savo mokiniais muzikoje yra 
pasiekęs labai gerų rezultatų. 
Šiuo metu studijoje mokosi 47 
mokiniai, iš kurių 40 dalyvaus 
šiame koncerte. Mokinių tarpe 
yra labai gabių jaunuolių ir mu
zikoje toli pažengusių.

—Iš Montevideo, Urugvajaus, 
ten sudaryto mūsų krepšinin
kams priimti komiteto sekreto
rius p. A. Gumbaragis kelia min
ti išleisti leidinį, kuriame bū
tą išsamiai atžymėta visa krep
šininkų išvykos eiga. Jame tu
rėtų tilpti lietuvių, anglų, ispa
nų ir portugalų kalbomis pasi- 
drodžiusiųjų straipsnių ištrau
kos, fotografijos, rungtynių ap
rašymai ir t. t. Savo laiške 
rašo: ...šis žygis nėra eilinis 
pasirodymas, bet labai vertin
gai reikšmingas įvykis, kurį ga
lima bus laikyti Dariaus ir Gi
rėno žygio sūnumi. Krepšinin
kų išvyką reikia laikyti istori
ne ir ją privalome atžymėti spe
cialiu leidiniu, kad tuo sukėlus 
mūsų jaunoje kartoje entuzi- 
jazmą lietuvybės interesuose, o 
istorikams palikus vertingą me
džiagą”.

— Danguolė Prišmantaitė, 
nauja kylanti muzikos žvaigž
dė, kuri antrus metus lanko 
Chicagos konservatoriją, piano 
klasę pas mokytoją pianistę Al- 
vena Reckzeh, gegužės 24 d. 
dalyvavo muzikos konteste ir 
laimėjo pirmą vietą su auksiniu 
medaliu. Pirmąsias muzikos pa
mokas gavo iš muziko A. Ku- 
čiūno. Danguolė yra lietuvių 
patriotų duktė. Jaunajai muzi
kei linkime gražios ateities ir 
sėkmės! F. Medušauskienė

—Lengvinas Petras nusipirko 
puikią vasarvietę Union Pier 
miestelyje prie Michigan ežero 
pakraščio. Vasarvietė pasken
dusi medžiuose ir puikiausiuose 
gėlynuose. Abiejuose jo namuo
se galima pailsėti, o maudynes 
lengvai galima pasiekti laiptais.

—Frank Norkus savo laiku 
buvo žinomas kaipo stipriausias 
lietuvis. Nė vienas lietuvis Ame
rikoje negalėjo su juo susily
ginti sunkumų kilnojime. Da
bar Norkus jau senelis. Rytoj, 
birželio 7, jam sukanka 83 me
tai amžiaus. Jis dabar yra sene
lių prieglaudoje 1919 S. Prairie. 
Jam tikrai bus malonu, jei kas 
iš pažįstamų jį aplankys.

—Š. A. Lietuvių Krepšininkų 
išvykai į Pietų Ameriką parem
ti ateinančią savaitę (birželio 
7—15 d.) bus renkamos aukos 
vaikšiojant po namus. Lietuviai 
prašomi suprasti šios išvykos 
svarbumą ir žūti dosnūs savo 
sportininkams. —Sp. rėmėjai.

—Lietuviai atidarė naują par
duotuvę Spring Liquors, 7009 
Archer Ave., LU 2-9781, kur 
parduodama žemomis kainomis 
visoki importuoti ir vietiniai gė
rimai. Didelė nuolaida duodama 
visokiems parengimams: vestu
vėms, krikštynoms, vardinėms 
ir gegužinėms.

— Juozas Skutas, Lietuvių 
Tautinių Kapinių direktorius, 
atvyko į Chicago, kur planuo
ja apsigyventi. Praeitą žiemą 
ir pavasarį jis gyveno
consine, savo dukters ūkyje, 
bet ateityje jis gyvens Chica
goje.

— Lietuvių suorganizuotas 
kelionių biuras rengia didelę 
ekskursiją į Meksiką, Havajų 
ir Maribėjų salas. Šiomis die
nomis “Naujienos” plačiau in
formuos apie ruošiamas kelio
nes.

— Pasižymėję artistai ir dai
nininkai su dainininkėmis, nu
kentėję nuo sovietų policijos

Wis-

PRITAIKYTOJŲ - SIUVĖJŲ
Geras atlyginimas, trumpos valan

dos. Proga operuoti savo biznį. Turi 
kalbėti, skaityti ir rašyti angliškai.

Kreiptis
6455 SO. CICERO AVĖ. 

tarpe 11—4 vai.

PUNCH PRESS OPERATORIŲ 
patyrusių, galinčių susistatyti savo 
darbo štampas (dies), be to turi skai
tyti ir rašyti angliškai. Pastovus dar
bas, aukščiausias atlyginimas. Tuojau 
kreiptis:

1921 WEST HUBBARD

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

FACTORY TIMEKEEPERS 
Permanent — 40-Hour Week 

Must Speak English 
Call,

FRanklin 2-6300 
Extension 241

PATYRUSIŲ operatorkų prie moky
klos vaikų uniformų. Kreipkitės:

63 E. ADAMS — 2-as aukštas.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų irDa r bi n inkių

REIKALINGI ŽMONĖS gyventi kartu 
su šeimininku ir šiek tiek jį prižiū
rėti. Yra visi patogumai. Visas sąly
gas galima sužinoti vietoje adresu: 
2617 W. 43rd St. arba tel. YA 7-1723

REAL ESTATE ĮSTAIGAI, 
įsteigtai prie 30 metų reikalingas 
agentas (moteris ar vyras). Turi tu
rėti automobilį. Gera proga užsidirbti 
$200 ar daugiau per savaitę. Kreip
tis: Svoboda, 3739 W. 26th Street, 
LAwndale 1-7038 arba 6013 West 
Cermak Road. Bishop 2-2162.

REIKALINGAS vyras arba moteris 
kas galėtų dirbti prie sendvičių.

3465 So. Morgan St.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

PATYRUSI moteriškė, mokanti lietu
viškai ir angliškai, ieško bartenderio 
arba padavėjos restorane darbo. Skam
binti anksti rytą arba vakare 

CL 4-6490

PERSONAL
Asmenų Ieško

PAIEŠKOMAS KUTKAITIS PRANAS, 
sūnus Jono ir jo sesuo Marta Kutkaį- 
tytė-Štoliėnė. Pranešti: Naujienos, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Box 4802.

J. Anysas atšventė 
60 metų sukaktį
Gyvenant tremtyje ir išeivi

joje yra svarbu, kad vienos tau
tos žmonės palaikytų artimus ir 
bendrus ryšius. Koks buvo 
džiaugsmas, kai po karo drau
gai galėjo susitikti ir pasidalin
ti įspūdžiais, kas patirta ir per
gyventa. Lietuvių eilės išeivi
joje metai po metų retėja, nes 
iš priaugančios kartos ne vie
nas nuplaukia su didžiąja gyve
nimo srove. Tad brangus yra 
mums kiekvienas lietuvis, ku
ris yra ištikimas tėvų paliki
mui ir išlieka tuo, kuo jis yra 
gimęs. Tokias mintis savo laiš
ke reiškė Kristupas Plonaitis, 
kuris gyvena Aspene, Švedijoj, 
savo geram pažįstamam ir prie- 
teliui Jonui Anysui, kuris ge
gužės 28 dieną peržengė 60 me
tų slenkstį. Kristupas savo laiš
ke, kuris buvo paskaitytas drau
gų tarpe susirinkusių Jono na
me švęsti jo gimtadienį, vaizda
vo Jono gyvenimo kelią nuo 
Kintų Klaipėdos, Kauno, Vokie
tijos ir iki Čikagos vietovių, 
kaip Jonas per visokius “štur
mus” drūtas ir, sveikas ir tvir
tas “įrėši” savo gyvenimo val
timi. Kristupas savo laišką pa
sirašė tokiais “nuolankumą 
reiškiančiais žodžiais: “Tavo pa- 
karnas tarnas, žąsinų karalius, 
Didysis Lietuvos buriuotojas, 
kaukų, spingtenų ir pūkių ty
rinėtojas, Valter-Jonio garbin
tojas, žiaukėnas, šeperninkas- 
Kristupužis”.

Kristupas klaipėdiečiams pa
žįstamas kaip sveiko humoro 
“flosofas” ir pagarsėjęs Jūrų 
Skautų veikėjas. Minėjimo die
ną Jono Anyso bute buvo susi
rinkę Joną sveikinti jo giminės

ir laimingai pasiekę šį laisvės 
kraštą, ruošiasi birželio įvy
kių minėjimo programai. Kaip 
žinome, minėjimas vyks Lie
tuvių Auditorijoje birželio 13 
dienos vakarą.

—Kas birželio mėnesį savo 
automobiliu važiuotų į Kanadą 
arba buvoję Chicagoje į Kanadą 
grįžtų, yra prašomas priimti 
vieną keleivį už atlyginimą. Tel. 
susitarti OLympic 6-3180. (Sk.)

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMU] 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 bo. Western Ave.

REIKALU J GI APARTMENTAI
TURIME gerus .luoinminkus. 3a 

vinmkams nereikia nieko mokėti. Tt 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co 

6U01 bo. Keazie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. butas an
trame aukšte iš kiemo, suaugusiems. 
Teirautis pirmame aukšte iš kiemo.

3723 So. Union Avė.

INUOMOJAMAS Bridgeporte gražus, 
pigus kambarys vyrui, arti 33rd ir 
Emerald. Skambinkite po 7 vakare 

CAlumet 5-0577

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ 
BUTAS (3 MIEGAMIEJI) 

vasarvietėje, kur galima gyventi ir 
žiemą. Lietuvių kolonijoje, Beverly 
Shores, Ind. Vienas blokas S. E. nuo 
Nidos, kampinis prie Rogers Ave., 

Beverly Shores, Ind.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys dirbančiam vyrui arba moteriai. 
Galima gamintis vilgį. Durys iš kie
mo, 1-as aukštas. 3415 S. Leavitt St.

IŠNUOMOJAMAS didelis miegamasis 
kambarys su visais patogumais. Gali
ma naudotis virtuve. 8546 So. Racine 
Ave. Tel: TR 4-6114.

RENDUOJU miegamą kambarį vyrui 
ar moteriai. 929 West 33rd St., 1-as 
aukštas, durys iš šono.

IŠNUOMOJAMAS Gage Parke su at 
skiru įėjimu didelis kmb. arba 2 kmb. 
su* virtuve. GR 6-8819.

RENDUOJAMAS kambarys Bridgepor- 
te, apšildomas, prie suaugusių vedu
siu žmonių. Pirmam aukšte, 3325 So. 
Lowe Ave. Tel.: FR 6-1575.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
pirmame aukšte, 2 mieg., salonas ir 
virtuvė; centr. apšildymas, karštas 
vanduo, be vaikų. YArds 7-6921.

MOTERIS NAŠLĖ parduoda mūrinį 
namą; brangenybių krautuvė su pre
kėmis ir 4 kamb. butas; 2 automobi
lių garažas. Parduos už tinkamą pa
siūlymą. 2851 W. Cermak Road.

VYRESNIO amžiaus žmogui pasida
lyti 3 kamb. gyvenamu butu. 72nd ir 
Mozart. Telef.: PRospect 8-0042.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA ir UŽKANDINĖ, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai irengta, 4 kamb. 
užpakalyje ir 6 kamb. antrame aukš
te. Pastovi dirbtuvių prekyba. Atda
ra tik dienomis.

4555 so. mcdowell st.

GERAI ĮRENGTA GROSERNĖ turi 
būti parduoda dėl ligos. Kaina žemiau 
negu $2,000, arba pasiūlymas.

RE 7-9401

GROSERNĖ IR MĖSOS krautuvė, 4 
kamb. gyvenimui butas. Parduosiu su 
namu arba be namo.

2350 So. Leavitt St. FR 6-3079

PARDUODAMAS restoranas su visais 
įrengimais. Teirautis pas Konstanciją 
Vilniškaitis, 3249 So. Halsted St.

VIRŠ 10% IŠ INVESTMENTO
3 krautuvės šiaurvakariniame pasi- 

pirkimo rajone. Pajamų $5,600 per 
metus. Kaina $41,000 greitam parda
vimui. GArden 2-2876.

PIZZA ir restoranas, įsteigtas 5 me
tai, susodinama 40 žmonių. Bendros 
metinės (gross) pajamos $22,000 (ga
lima padidinti). Labai pelningas, ge
ra pietrytinė vieta. Atdaras nuo 4 iki 
12 P. M. Uždaras pirmad. Savininkas 
priverstas parduoti šį mėnesį, labai 
prieinamai. MU 4-1817, tarp 2-4 p. m.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandaii i r Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

APLEIDŽIU CHICAGĄ, parduodu pi
giai 5 kamb. baldus. 4040 S. Brighton 
Place, Virginia 7-3522.

IŠVYKSTA IŠ VALSTYBĖS 
priversti parduoti su nuostoliu viską 
tuojau: dailius tradicinius svečių ir 
gyvenamojo kamb. baldus, paveiks
lus, lempas, nekurie moderniški, kaip 
nauji. Telefonuoti:

ROgers Park 4-1373

ir draugai. Gustavas A. Lekšas, 
kuris jubiliatui įteikė gražią 
Lietuvos vaizdų albominę kny
gą, pirmam puslapyje įdėjo sa
vo sukurtą gražų eilėraštį, ku
ris paliudija, kad ir sūnus Gus
tavas Adolfas turi poetiškų ga
bumų, kaip ir jo tėvas, Mažosios 
Lietuvos giesmių ir eilėraščių 
kūrėjas Kristupas Lėkšas.

Pajūrietis

Pavasarinis Naujienų
PIKNIKAS

Sekm., birželio 14 dieną 
BUČO SODE

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

$25,200
Prie 56th ir Rockwell St., Gage 

Parke, 2 aukštų, 5 ir 6 kmb. mūrinis. 
Moderniškos vonios ir virtuvės, kili
mai nuo sienos iki sienos, centralinis 
šildymas gazu. 2 automobilių gara
žas. Galimybė perimti paskolą iš 4^ 
nuoš. Bus galima užimti abu butus. 
Norkus, 2405 W. 51st St. WA 5-5030.

SAVININKAS PARDUODA 
2 AUKŠTŲ, 4 IR 3 KAMBARIŲ 

MŪRINI NAMA

NAUJAS 5¥2 kmb. mūr. tarp Pu- C“.*_Z
laski ir Cicero, prie Marquette Rd. Brighton Pk. Naujas garažas. ’ Pilnas 
Gazo šildymas. $22,000. A. Katilius. 12_, ^12,CSC. " "

6 PO 5, trijų aukštų mūr. lietuvis- pirkinys! Pranckevičius.
koje kolonijoje. Virš $300 grynų pa
jamų mėn. Naujai remodeliuotas. 
$35,000. A. Sirutis.

17 APARTMENTŲ — 2 mūr. namai 
geroje vietoje. Metinių pajamų $18,- 
720. Labai sumažinta kaina. Savinin
kas parduoda dėl ligos. $95,000. A. 
Rėklaitis.

GRAŽI VIETA, geras namas. Gage 
Pk. 6 kmb. mūr. bungalow. $18,500. 
B. Liskus.

Į VAKARUS nuo Brighton Pk. VA 
aukšto 5 metų mur.: 5^ ir 4x/2 ir 4 
kmb. rūsyje. Viskas moderniška. 48 
pėdų sklypas. 2 auto garažas. 
P. Pranckevičius.

4 APARTMENTAI: 2x5 ir 2x4. Mūr. 
namas Marquette Pk. 2 karų garažas. 
A. Katilius.

WORTH priemiesty 7 metų 6 kmb. 
mūrinė rezidencija. 100 pėdų pločio 
sklypas. Gražus didelis 2 auto gara
žas iš šono. Krautuvės, bažnyčia, mo
kyklos, busas, gelež. stotis vietoje. 
$21,500. A. Sirutis.

$16,950! 5 kmb. 4 metų mūr. gero
je vietoje. Gazu šildymas. Dvigubas 
garažas. A. Rėklaitis.

ARTI VISAKO. 6 ir 5 kmb. ir biz- j 
nio patalpa Marquette Pk. Pamatyk— 
vertas dėmesio namas. B. Liskus.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x5, med.

rūsys. $19,900. Apžiūrėkite — geras

5 KAMB. REZIDENCIJA prie Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Garažas. 
$21,500. A. Katilius.

PRIE DIDELIO kelio, gražioje vie
toje 5 metų mūr. namas 25 mylios 
nuo Čikagos. Didelė patalpa bizniui 
ar daktarui ir viršuje 5 kmb. butas. 
Vž^akro žemės. A. Sirutis.

NAUJAS 6 butu mūr. Marquette 
Pk. $84,000. A. Rėklaitis.

RINKTINĖ VIETA Marquette Pk. 
Patrauklus 8 metų mūras. Proga pen
sininkams. $22,800. B. Liskus.

PROGA! Gage Pk. 3x5, 2x4 ir 3 
kmb. pastogėje. $300 mėn. pajamų. 
Tik $25,500. P. Pranckevičius.

BRIGHTON Parke 3 apartmentai 
(2x4 ir 1-6) ir bizniui patalpa. Gara
žas. A. Katilius.
BRIGHTON PARKE:

2x4, mūr. Autom, alyvos šildymas. 
Dvigubas garažas. $25,000;

2x6 ir maisto krautuvė, dvigubas 
mūr. garažas. $33,500. A. Rėklaitis.

MODERNIŠKAS 4 metų 2 butų po 
3 mieg. mūras. Angliškas rūsys. Kiek
vienam butui atskira šildymo siste
ma. 2 auto mūr. garažas. B. Liskus.

i LOTAI — įvairiose miesto dalyse 
ir nebrangūs. Kreipkitės į Sirutį.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE
Taverna ir degtinės parduotuvė su 

2 aukštų namu, 4, 6 ir 4 kmb. Šildy
mas karštu vandeniu, vandens apsė- 
mimo kontrolė, biznio apyvarta apie 
$70,000 per metus. Aušktas pelnas už 
įmokėtus pinigus. Pilna kaina š36,000.

APIE PULASKI IR 78th ST.
4 kmb. mūrinis, 7 metų senumo, 41 

pėdos sklypas, vandens apsėmimo 
kontrolė, šildymas alyva, garažas, ki
limai. Tik $18,500.
PIETVAKARINĖJE MIESTO DALY
Naujas 5 kambarių, 3-jų miegamų 

mūrinis, rūsys, didelis sklypas, apsė
mimo kontrolė, šiluma gazu. Tiktai 
$1,500 įmokėjus galima tuojau 
kraustytis.

BUTŲ NUOMAVIMAI

BELL - VARPAS REAL ESTATE
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, su papil

domu kambariu porčiuje. Šildymas 
alyva, 2 mašinų garažas. Reikia pama
tyti. $30,000.
Į VAKARUS NUO MARQUETTE PK.

4 kambarių mūrinis, 5 metų senu
mo, galima įrengti kambarius viršu
je, gazu šildomas, 45 pėdų sklypas, 
2-jų mašinų garažas. Pirkinys vertas 
pamatyti. Tiktai $22,900.

GAGE PARKE
2 aukštų mūrinis, 5, 6 ir 3 kamb., 

šildymas alyva, modernios vonios, ki
limai, alumin. langai, naujas 2 maši
nų garažas. Arti mokyklos ir bažny
čios. Už $28,200.

OAK LAWN
5 kamb. mūrinis, 5 metų senumo,

78 pėdų sklypas, moderni virtuvė ir 
vonia, alyva šildymas, alumininiai 
langai; kilimai, arti susisiekimo ir 
visų kitų patogumų. Tik $16,500. 1

MARQUETTE PARK CENTRE
KELI BLOKAI NUO PARKO 6 kmb. 

bungalow, alyva ’ šildymas, naujas 2 
auto garažas. $18,500.

GELSVŲ PLYTŲ NAUJA mūrinė 
rezidencija prieš parką, 2 dideli mie
gamieji, gazo šildymas, apsauga nuo 
potvynio, garažas. $21,500.

IR VĖL PROGA—5 kamb. naujas 
modern, mūrinis, šildymas alyva, kar- 
petai, alumin. langai. $19,850.

’5 KMB MEDINIS, ir 2 kmb. atike, 
rūsys, porčius, 2 auto garažas, alyva 
šildymas. $14,500.

ARTI ST. RITA modernizuotas di
delis 2 butų mūrinis, 2x6 ir porčius. 
Alyva šildymas. $29,900.

ARTI MŪSŲ OFISO mūrinis biznio 
namas, gražus 3 mieg. butas, geras 
rūsys. Naujas alyva šildymas, 2 auto 
garažas. $26,900.

APARTMENTINIS: 5 butai ir ga
ražai, pelningas mūr. namas. $55,000.

NAUJAS ELEGANTIŠKAS MŪR., 
3 mieg., 2 vonios, luksus beismontas, 
gazo šildymas, karpetai, alum, langai, 
garažas. $26,900.

APIE 67th ir ASHLAND 2 butų 
gražus mūras, 5 ir 6 kamb. Alyva šil
dymas. $19,900.

BRIGHTON PARKE 3 butų gražių 
plytų mūrinis. $22,000.

BRIGHTON PARKE ERDVI 7 kmb. 
mūro rezidencija, 4 mieg. ir baldai; 
alyvos šildymas. $20,000.

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534
TALMAN REALTY SALES 

RE 7-9400
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

Kreipkitės pas mus dėl greito ir 
sąžiningo visų rūšių namų remonto, 
statybos bei finansavimo lengviausio
mis sąlygomis Chicagoje.

Kontraktoriaus registracijos nume
ris 1396.

PERKA^TE, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopų apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454.

ROCKFORD, ILL.
Jei galvojate parduoti ar pirkti namą 
bei kitokią nuosavybę, sąžiningam ir

pat

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS, 6 kmb. ir 3 kmb. angliš

kam beismonte, 43rd ir Fairfield apy
linkėje. Centralinis šildymas, moder
ni virtuvė. Kaina $16,500.

MŪRINIS, 2 po 6, didelis sklypas, 
gražūs kambariai, mūrinis garažas, 
centralinis šildymas.

MŪRINIS KAMPINIS: maisto krau 
tuvė ir 5 gražūs kambariai; garažas. 
Geras biznis.

MEDINIS, 2 namai, 2 po 3, 2 po 5 
kamb. Centralinis šildymas.

MAISTO KRAUTUVĖ su prekėmis 
ir įrengimais. Gera sutartis, didelis 
butas.

GAGE PARKE
MŪRINIS 3 butų, 6-5-4 kmb. Centra

linis šildymas, garažas. $305 pajamų 
į mėnesį.

MŪRINIS, 7 kamb., 4 miegamieji. 
2 vonios, 60 pėdų sklypas, šviesių 
Plytų, graži išvaizda, daug priedų.

MŪRINIS 1% aukšto, 6 ir 3 kamb., 
labai gražus butai, šviesu aplinkui. 
Geras namas, reikia greit parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5031
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

907-09 W. GARFIELD BLVD. — dėl 
išvykimo skubiai ir pigiai parduoda
mas 6 apartmentų po 6 kmb. stiprus 
mūrinis pelningas namas ir 3 mašinų 
mūrinis garažas.

TR 3-3077 arba HU 7-1391

PARDUODAMAS 5 kamb. katedžius 
netoli 26-os ir Kedzie. šildymas gazu. 
Kreiptis į savininkus po 6 vai. vak.

Bishop 7-0579

MARQUETTE PARKE nei vienos jud
rios gatvės iki lietuviškų mokyklų ir 
bažnyčios. Geras, erdvus ir nebrangus 
2 aukštų po 6 kamb. mūras. Vargiai 
kam pavyktų geresni pirkini rasti. 
Skambinti J. Stonkus, PR 8-1595.

$2,000 įmokėti, 6 kmb. mūrinė rezi
dencija, naujas f urnas, kabinetinė vir
tuvė. 26th ir Christiana apylinkėje. 
$9,000. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE PARK centre arti prie 
visko 6 kamb. bungalow, 2 mašinų

draugiškam patarnavimui skambinkit Sar?^as> automatinė gazo šiluma. Sa>
* Vimnlzoc nrivnrofnp nlriihini

WOodland 2-7926
J. DAGYS REAL ESTATE 

NOTARY PUBLIC 
1222 Blaisdell Street

&
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vininkas priverstas skubiai parduoti. 
Kaina $17,500. RE 7-9401.

$1,500 nuperka dailų 2 flatų mūrini, 
28th ir Drake apylinkėje, 4-5 kamb. 
(3 mieg). Gazu šild. Likusią sumą 
lengvais išmokėjimais. SVOBODA 
Realtor, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

PARDUODAMAS 1% aukšto namas, 
4-4 kamb. 9 metų senumo, 2 mašinų 
garažas. 7307 So. Campbell Avė.

NORTH SIDE. Gerų pajamų mūro 
namas, 2x7 dideli šviesūs kambariai, 
3 moderniškos vonios, automatiška, 
alyva šilto vandens šiluma. Pilnas 
rūsys (be potvynio), didelis recreation 
kmb., naujas stogas, 2 mašinų gara
žas, puikus “L” susisiekimas, labai 
graži apylinkė, netoli ežero. Reikalui 
esant suteiksiu paskolą gerom sąly
gom. AR 1-7259.

gerame stovyje, labai geroje vie
toje. 7 metų senumo. Dviejų auto 
garažas. 7217 South Sacramento 
Ave. Galima apžiūrėti bet kokiu 
laiku šeštadienį ir sekmadienį.

Savininkas išvyksta iš Chicagos.

PARDUODA SAVININKAS
6 kambarių Georgian, P/2 maudy

nės, kabinetinė , virtuvė. Gazu šildy
mas, 2 mašinų garažas. Vėsintuvas ir 
pečius įskaitomas.

ATDARAS SEKMADIENĮ 1—5 
3242 W. 63rd PLACE 

Custom deluxe 2 butų. Pusiau užbaig
tas angliškas rūsys; ąžuolo medis, 3 
miegami. Atskiras šildymas, plytelių 
virtuvė, 20 beržo kabinetų, šaldytu
vas, pečius, kilimai. Alum, palapinės, 
žieminiai langai, tinkleliai. Cyclone 
tvora; 2 auto mūrinis garažas. Išly
ginta žemės. Kaina 40-tyje.

8604 SO. MARSHFIELD

MARQUETTE PARKE mūrinis bun
galow, 6 dideli kamb., 33 pėdų lotas; 
gazu karštu vandeniu šildymas, gara
žas. Arti krautuvių, susisiekimo ir lie
tuviškos katalikų bažnyčios bei mo
kyklos. $19,800. Atdaras apžiūrėjimui 
šeštadienį ir sekmadien, birželio 5 ir 
6 d. nuo 3 iki 6 vai. vak.

6405 So. Fairfield Ave.

MARQUETTE PARKO apylinkėje la
bai švarus 5 kamb. bungalow su 2 
ekstra miegamaisiais viršuje. .Gražiai 
atbaigta su potvynių kontrole'recrea
tion patalpa beismonte. Nauja gazo 
šildymo sistema. 2 mašinų garažas. 
Ir tiktai už $19,800.

J. STONKUS, PR 8-1595.

BRIGHTON Parke puikiai išlaikytas 
trijų butų medinis namas. Kaina $16,- 
000 ar rimtas pasiūlymas. RE 7-9402.

$8,900 nuperka mur. 2 flatų. Abudu 
flatai gazu apšildomi, 5-4 kmb. Arti 
30th ir Sawyer. Taksų tik $80. Tiktai 
$1,800 įmokėti. SVOBODA Realtor, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE PARKE — 3 butų la
bai modernus 7 metų senumo mūras, 
2 auto muro garažas, geriausi įrengi
mai. Labai prieinama kaina, aukštos 
pajamos. RE 7-2646.

ROSELANDE graži 7 kamb. mūrinė 
rezidencija; automat, alyva šildymas, 
tile vonia, 2 auto mūrinis garažas ir 
daugelis priedų. Kaina $19,500. Maty
kite: 10806 So. Prairie Ave.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
mūrinis bungalow 5 kambarių ir 6-as 
porčius, dviejų mašinų garažas. Kaina 
$19,200. Tartis su savininku telefonu 
HE 4-9390.

MARQUETTE PARKO APYLINKĖJE 
2 NAMAI TIKTAI UŽ $18,250. šešių 
kamb. mūrinis ir 4 kamb. medinis^ 
automatinė alyvos šiluma. Skambin
kite dar šiandien — RE 7-9402.

$11,300 pilna kaina už 2 flatų, 4-4 
kmb. Rūsys, furnasu šildymas. Taksų 
tik $85. Arti 26th ir Ridgeway. $2,000 
įmokėti. LA 1-7038.

BRIDGEPORTE parduodamas šviesus 
ir jaukus 4 kamb. butas su visais pa
togumais. Teiraukitės telefonu po 6 
vai. vakare DA 6-3736.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N 1 S

PRospect 8-2071
SAVININKAS parduoda Marquette 
Parke 5% kmb. mūrinį namą, 2 karų 
garažas. Prie visų susisiekimų ir krau
tuvių. Labai geroj vietoj. RE 7-1223.

NAUJAS 2 APARTMENTŲ NAMAS, 
30x125 sklypas. Įmokėti tiktai $3,500. 
Arba mainys. Mr. Rusnak, 5134 So. 
Talman Ave. LAfayette 3-1122.

FARMS FOR SALE 
Ūlciai Pardavimui

NEW BUFFALO, Mich., parduodama 
35 akrų farma, modernus namas, šil
dymas aliejumi, šakotos pušies por
čius, beržo kabinetai, pristatytas ga 
ražas. Didelis vištininkas,, barnė. Tik 
pamatę įvertinsite. Mr. Otto Matons, 
Rt. 2, Box 598, New Buffalo, Mich.

CICERO — naujas 3 mieg. bungalow 
35th ir 54th Avė. apylinkėje. Tuojau 
galima užimti. $18,900 — $3,500 įmo
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162

MARQUETTE Parke, arti Maria High 
School, 2 flatų mūrinis, 5-6 kamb. 
Angliškas rūsys, 2 karu garažas.

HE 4-2106

CICERO — arti 50th ir 16th St., 3 
flatų katedžius, 5-3-3 kmb. Rūsys ir 
pastogė. $13,900. Geros pajamos. įmo
kėti $4,000. Bishop 2-2162.

LOMBARD
Savininkas parduoda 3 mieg. ranch. 

$14,600.
638 Parker Drive — MA 7-4990

TAVERNA, restoranas, kambariai, 
laivai prie Rock upės, 6 akrai žemės, 
7 kambarių butas, modernus. Priei
nama kaina. Telef.: VI 7-8186.

SAVININKAS parduoda 1% aukšto 
namą, idealus giminingom šeimoms. 
Nėra pajamų. 4 miegami, 2Vz vonios, 
2 auto mūrinis garažas. Daug priedu. 
Šaukite: LU 5-2874.

SAVININKAS paduoda mūrinį 2x4 
plus 2; 3 pilnai įrengtos vonios; karš
to vandens šiluma, 2 auto mūrinis 
garažas. GEROS PAJAMOS. Prieina
ma kaina. 2515 So. Lawndale.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. mūrinis 2 flatų, 4-4 kamb. 
Gazu šild., pastogė, 2 auto garažas. 
Palikimas, reikalas parduoti.

2411 So. Harding Ave.

BERWYN — 6 kmb. rezidencija dide
lei šeimai, arti mokyklos ir susisieki
mo. 16th ir Oak Park Ave. apylinkėj. 
Platus sklypas, kabinetinė virtuvė, 
naujas boileris. $18,500—$4,500 įmo
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162

APŽIŪRĖTI sekmadienį nuo 1 iki 5 
vai. Berwyne 3 butų pajamas nešantis 
bungalow. Paveldėtojai turi parduoti. 
1443 So. Clarence Ave.

BRIGHTON PARKE — 3 butų tvir
tos konstrukcijos mūras, 2 po 6 ir 
vienas 4 kmb., centralinis šildymas, 
37 pėdu sklypas. Retas pirkinys tik 
už $22,500. RĘ 7-2646.

OUT OF TOWN VACANT 
(Už Chicagos ribų žemė)

MIŠKUOTŲ 40 AKRŲ
Pensininkui pasistatyti namus arba 

stovyklai (camp). Gera vieta žuvavi- 
mui ir medžiojimui. 450 mylios šiaur- 
vakaruose nuo Chicagos. $300 įmo
kėti ir $20 per mėnesį. Viskas $1,500.

PRescott 9-3545

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

UŽSISAKYKITE 
vasarvietes iš anksto

THE GUEST HOUSE
patalpose, Beverly Shores, Indiana.

Kambarius galima su maistu ar be 
maisto užsisakyti dienoms ar savai
tėms. Patogi, švari, sveika vieta mau
dytis, saulėje kaitintis ir pailsėti lie
tuviams gerai pažįstamame paplūdi
myje.

Telefonuokite: Michigan City

TR 2-3164 arba TR 2-J2941

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namn 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro iarbai, pleisteriavimas, 
iažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET
HEmlock 4-584«

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

DRAUGAS IR BIČIULIS. 
“NAUJIENOS” KIEK VIENO 

DARBO ŽMOGAUS

PARDUODAMA LABAI GRAŽI REZIDENCIJA RAMIOJ

užmiesčio vietoj, 8 kambariai, 4 mieg., 2 prausyklos, įmūryti 
pečiai, keramikos plytelės prausyklose ir virtuvėje. Lengvai 
galima perskirti į du butus. 2 auto garažas, didelis lotas. Pa

togus susisiekimas su Chicago. Nepaprastai gražioje apylin
kėje: 501 Nolten St., Willow Springs, Ill. Važiuoti Archer 
Road iki 79th St., 79th pasukti į vakarus iki La Grange, La

Grange—j kairę ir įvažiuoti j Archer, važiuoti iki gazolino

stoties ir sukti kairėn į Nolton gatvę ir jąja važiuoti 2 blokus.

Kitu laiku susitarti telefonu:

TErminal 9-5531
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